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Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ K W ATERY FuHRERA w dniu 
26 sierpnia:

Nad rzeką Mius trwały siine 
®taki nieprzyjacielskie. Bolszewicy 
Ponieśli tam ponownie znacznie 
straty.

Pod Isjum odparto w walce wręcz 
Próbę przebicia się bolszewików, a 
nieprzyjaciela odrzucono na jego no
sy e. je wyjściowe. W  natychmiasto
wym wypadzie zdobyto teren.

Na zachód od Charkowa znaczne 
siły piechoty i czołgów bolszewic
kich zaatakowały na szerokim fron
cie. Nieprzyjaciela odparto w walce 
pierś w pierś, i w kontrwypadzie 
pdrzucono ku północy.

W  dniu wczorajszym zniszczono 
253 czołgów bolszewickich.

Podczas obrony przeciwko nieprzy
jacielskim atakom lotniczym na mia
sta położone w południowych Wło
szech niemieccy myśliwcy i artyleria 
Przeciwlotnicza lotnictwa zestrzeliła 
Wczoraj 9 nieprzyjacielskich samolo
tów, w czym szereg ciężkich bom
bowców.

W rejonie morskim na zachód od 
Pap Ortegal zrzuconymi bombami 
zatopiono nieprzyjacielski kontrtor- 
Pedowiec,

W walkach lotniczych ponad Atlan
tykiem i w czasie ataków' na niektóre 
miejscowości okupowanych obszarów 
Zachodnich stracił nieprzyjaciel 8 sa
molotów. 5 dalszych, w czym 3 wic- 
lomotorowe bombowce, strąciły jed
nostki ubezpieczające marynarki wo- 
■tonnej na obszarze morskim wysp 
Zachodnio fryzyjskich.

Ubiegłej nocy kilka nieprzyjaciel
skich samolotów nękających zrzuciło 
sporadzycznie bomby nad północnym, 
terenem Niemiec, nie powodując god- 
«ych uwagi szkód.

W  ciężkich w alkach obronnych na 
Południowy zachód od Wiaźmy od
haczyła się szczególnie 260-ta wir- 
tembersko-badeńska dywizja piecho
ty i 268-ma bawarsko-wschodnio 
Ptarchijska dywizja piechoty.

BERLIN, 26. 8. — Agencja „Te- 
Iepress” dowiaduje Się z dobrze po- 
VV)adomionego źródła następujących 
szczegółów o walkach na froncie 
Wschodnim.
, Na południu frontu wschodniego 
bolszewicy przy użyciu znacznych 
tormacyj wszystkich rodzajów bro- 
j 1 kontynuowali swoje próby prze
gnan ia  nad rzeką Mius, koło Isjum 
1 w rejonie Charkowa. Wszystkie te 
ataki wojska niemieckie odparły 
^sród wysokich krwawych strat dla
bolszewików.
, Na froncie Mius przez cały dzień 
toczyły się zacięte walki. W  głów- 
Pych punktach bolszewicy rzucili po- 
fażną ilość czołgów i liczne samo- 
.°ty. Również po stronie niemieckiej 
otnictwo było bardzo aktywne. Przy 
tĘgo poparciu formacje piechoty nie- 
t.ieckiej trzymały w szachu bolsze- 

w. Pomimo nieustannie pona- 
>anych wysiłków bolszewikom nie 
dało się rozszerzyć wąskiego miej- 

Sca włamania.
g W rejonie Isjum ze strony bol- 
z®wickiej użyto rezerw, które nie- 

j S'annie świeżo rzucano na front. 
, eunak w nieprzejrzystym, lesistym 

' Pagórkowatym terenie wszystkie 
* °by przełamania, podejmowane 

zez formacje sowieckie, utknęły 
martwym punkcie. Korpus armiina

Niemieckiej operuiacy w reiome

Isjum zniszczył głównym punkcie 
walki ponownie 116 czołgów. W  ten 
sposób w ciągu trzech dni unieszko
dliwiono 379 czołgów sowieckich. 
Jeżeli chodzi o liczbę poległych, ja
kich formacje sowieckie utraciły 
wyłącznie tylko w rejonie Isjum, to 
cyfra 80.000 byłaby raczej zbyt ni
ska niż zbyt wysoka. Nieznaczny 
zysk terenowy, jaki uzyskali bolsze
wicy wskutek zajęcia kilku nieprzej
rzystych jarów i ruin wiosek, nie 
pozostaje w żadnym stosunku do 
strat, jakimi okupili oni te nie
znaczne wyniki.

W  rejonie Charkowa, szczególnie 
na południe od tego miasta, toczyły 
się w dalszym ciągu zacięte walki. 
Kontratak, podjęty przez formacje 
niemieckie, zderzył się z atakujący
mi oddziałami sowieckimi, przy 
czym doszło do niezwykle zaciętych 
walk.

W  kierunku zachodnim, gdzie w 
ostatnich dniach silne jednostki 
armii sowieckiej były odcięte i znisz
czone, oddziały bolszewickie zacho
wywały się biernie. Wiele oznak 
przemawia za tym, że komenda so
wiecka musiała się zdecydować na 
przegrupowanie zdziesiątkowanych 
formacyj. Jedna z niemieckich cty- 
w izyj elitarnych. operują'ca nieco 
dalej na pólnoeny-zaehód, rozbiła 
silny oddział Sowiecki, którego za
daniem była akcja ofensywna. —  
W  ciągu, pięciu dni zdemolowano w 
toku walk 281 czołgów, oraz 237 
dział sowieckich. W  ten sposób 
wspomniana dywizja niemiecka u- 
nieszkodliwiła bądź też zdobyła w 
okresie od 5 lipca ogółem 757 czoł
gów oraz prawie tyleż dział bolsze
wickich. Na tym odcinku toczy się 
nadal ciężką bitwa. Niemieckie sa
moloty bojowe w  skuteczny sposób 
wspierały akcję piechoty.

Na środkowym odchrku frontu 
wschodniagę, a zwłaszcza na zachód 
i na południowy zachód od Wjaźmy, 
panował względny spokój. W  oko
licy miejscowości Chizdra bolszewi
cy usiłowali podejmować ataki na 
operujące tam formacje niemieckie. 
Przy poparciu licznych samolotów 
bolszewicy na szerokim odcinku 
frontu podeszli pod pozycje nie
mieckie. W  punktach zapalnych wal
ki piechota bolszewicka była wspie
rana czołgami w liczbie do 40 sztuk. 
Atak ten załamał się tuż przed nie
mieckimi pozycjami bojowymi. — 
W  poszczeg-ólnych punktach w bez
pośredniej blfskości niemieckich o- 
kopów dochodziło do walk wręcz. 
Po ich ukończeniu główna linia bo
jowa w całym tego słowa znaczeniu 
znalazła się mocno w rękach rne- 
mieckich. I tu było niemieckie lot
nictwo niezmiernie aktywne, ułatwia 
jąc w szczególnie skutecznych lotach 
głębinowych zadania, które powie
rzono piechocie.

Z odcinka frontu północnego nie 
nadeszły komunikaty o szczególniej-

U s t ę p ś e f i s i s  

Sassmesra Wellesa
GENEWA, 26. 8. —  Summer Wel

les — jak donosi Reuter na podsta
wie doniesienia ..Washington Evening 
Star“— wręczył swą dymisję ze stano
wiska podsekretarza stanu w depar
tamencie stanu Stanów Zjednoczo
nych. Dziennik waszyngtoński doda
je, że sprawa ta ma być załatwiona 
po powrocie Rooseve!ta.

szych wydarzeniach. W  okolicy Sta- 
raja Russia rozegrał się jedynie 
krótki pojedynek. Na południe od 
jeziora Ładoga dochodziło do wy
miany artyleryjskiej. Oddziały nie
mieckie dokonywały licznych wypa
dów patrolowych.

K@msm!kat wioski
RZYM, 26. 8. —  Włoski komuni

kat wojenny ze środy 25 sierpnia 
brzmi:

Konwój nieprzyjacielski, chroniony 
znacznymi siłami marynarki i lotni
ctwa, został zaatakowany w środko
wej połaci Morza Śródziemnego przez 
nasze samoloty, które storpedowały 
wielki kontrtcrpedowiec i wznieciły 
na nim pożar oraz ciężko uszkodziły 
2 parowce o łącznej poj. 15.000 brt.

Nieprzyjacielskie samoloty podjęły 
wczoraj ataki lotnicze na okolice Ne
apolu i Salem o. Straż niem ieckiej m arynarki na M orzu Egejskim

M le w n e  waiki nu pM isiow im  Pacyfiku
Japończycy boitabordowali Czuzig-King -

TOKIO, 26. 8, —  Cesarska kwatera 
główna donosi o nieprzerwanym tem
pie gwałtownych walk w rejonie po
łudniowego Pacyfiku. Jak wynika ze 
sprawozdań, na Nowej Georgii toczą 
się walki, w których liczebnie mniej
si obrońcy japońscy stawiają zacięty 
opór nieprzyjacielowi, który od dnia 
30 "czerwca br. wysadził na lad kilka
dziesiąt tysięcy żołnierzy. W  chwili 
obecnej toczą się niezwykle ciężkie 
walki w rejonie nadbrzeżnym, oraz w 
okręgu Baikorg. Straty, jakie na lą
dzie ponieśli Alianci, wynoszą według 
sprawozdań głównej kwatery co naj
mniej 10.000 żołnierzy. W  toku prób 
wysadzenia wojsk na wyspie Yellala- 
veila Alianci utracili wskutek ataków 
japońskiego lotnictwo kilka transpor
tów. Jedynie cząstce alianckich wojsk

udało się zyskać na terenie w okolicy 
Biloa. Wysiłki zmierzające do wysa
dzenia na ląd nowych posiłków roz
bijały się o gwałtowny i nieustanny 
opór japońskiej armii i marynarki w 
walkach trwających "dniem i  nocą, 
przy czym Alianci ponieśli najcięższe 
straty

TOKIO, 26. 8. —  W  czasie ataku, 
dokonanego przez jednostki lotnictwa 
japońskiego w dniu 23 sierpnia na 
Czung-King wzniecono pożary w 
dzielnicy przemysłowej tego miasta. 
W  gwałtownych walkach powietrz
nych zestrzelono 10 myśliwców alian
ckich. Jeden samolot japoński nie po
wrócił.

Dalsze japońskie samoloty zaata
kowały port i ważne obiekty wojenne 
w Wang-KŁng. Jeden większy statek

DekEtfracja Churchilla i Roosmlici 
p© zakończeniu konferencji w Óuebeck

SZTOKHOLM, 26. 8. —  W  de
klaracji, złożonej w Quebec przez 
Churchilla i Roosevelta. podano do 
wiadomości, jak podaje brytyjska 
służba informacyjna, fakt zakończe
nia * prac anglo-amerykańskiej kon
ferencji w Kanadzie. Przedyskuto
wano całokształt zagadnień, jakie 
wydarzyły się od' czasu ostatniego 
spotkania prezydenta Ameryki z 
premierem brytyjskim w Waszyng
tonie.

Komunikat podkreśla, że w sy
stemie prowadzenia wojny przez 
Aliantów, musi być zagwarantowana 
zupełna zgodność. Podkreśla się, że 
rozmowy o charakterze wojskowym 
dotyczyły przede wszystkim wojny 
przeciwko Japonii i sprawy pomocy 
dla Chin czungkińskich. W  dalszym 
ciągu podano w komunikacie, że 
uzgodniono poglądy co do całego 
szeregu zagadnień politycznych.

Przed upływem bieżącego roku 
odbyć się ma dalsza konferencja 
między przedstawicielami An^lu i

■tor Członek parlamentu angielskie
go lord Burghley został mianowany 
gubernatorem i naczelnym dowódcą 
Bermudów.

©  Nowy poseł chorwacki w Bułga
rii dr Perić przybył do Sofii.

Stanów Zjednoczonych. Roosevelt i 
Churchill dali wyraz nadziei, iż mo
że się uda skłonić Unię Sowiecką 
do uczestniczenia w przyszłej kon
ferencji.

aliancki zatopiono, a kilka małych 
uszkodzono. Po stronie japońskiej nie 
zaginął ani jeden samolot. •

BERLIN, 26. 8. —  W  uzupełnieniu 
komunikatu głównej kwatery cesar
skiej. dotyczącego walk obronnych na 
Nowej Georgii ,w którym po raz pier
wszy doniesiono o wielkich stratach 
w ludziach, poniesionych prze;z Ame
rykanów.i Anglików, „Osaka Mainiczi 
Szimbun" przy..osi zestawienie stra/t 
Aliantów w okrętach i samolotach.

Według tego zestawienia Alianci 
stracili od rozpoczęcia swoich opera- 
cyj lądowania na Rendovą i Nowej 
Georgii od 30 czerwca do 25 sierpnia 
32 krążowniki i kontrtorpedowce, 
które zatopiono lub ciężko uszkodzo
no. Poza tym 48 transportowców albę 
zatopiono, albo tak ciężko uszkodzo
no, że należy się liczyć z ich stratą. 
W  zakresie samolotów Alianci utra
cili 914 maszyn. Natomiast straty ja
pońskie wynoszą 4 zatopione wzglę
dnie uszkodzone krążowniki i kontr
torpedowce oraz 120 samolotów. Sto
sunek strat japońskich do strat A- 
liantów przedstawia się więc w za
kresie samolotów jak 7:1, a w zakre
sie okrętów nawet 8:1.

Q i o &  d m m
„Zdławienie Europy” —  takim 

tytułem zaopatruje profesor Das- 
covici artykuł, opublikowany w ru
muńskim „Timpul” . Obecna woj
na, jak podkreśla autor, prowadzo
na przez narody europejskie pod 
przewodnictwem Niemiec, stanowi 
najwyższy wysiłek Europy celem 
utrzymania swojej pozycji we 
wspólnocie kontynentów. Konty
nent europejski w ciągu ostatnich 
dziesiątków lat obrabowywała An
glia coraz bardziej z jego kolonij, 
a jedynie Francja była w stanie 
podjąć próbę utworzenia państwa 
kolonialnego większych rozmia
rów.

Po zrabowaniu ostatniej poza
europejskiej posiadłości wskutek 
wylądowania wojsk. Stanów Zje
dnoczonych w Północnej Afryce, 
zakrojona na wielką1 skałę akcja 
zdławienia Europy, oświadcza Das-

• covici, uczyniła dalszy krok na
przód. Europa jednak jeszcze dzi
siaj jest najaktywniejszą i  naj
bardziej wartościową pod wzglę
dem kulturalnym częścią ziemi. 
Po wiekowych sporach kontynen
talnych zdaie się, że obecna wojna 
prowadzi do rozbudzenia poczucia 
europejskiej solidarności.

Podczas kiedy bomby rozpry- 
skowe i zapalające Angło-Amery- 
kanów niszczą na ziemi europej
skiej bezcenne zabytki sztuki i 
skarby historyczne, wobec którr i 
drapacze chmur Nowego Jorku 
prawie nic nie znaczą, Europa i 
Europejczycy, jak podkreśla Das- 
covici, poczynają wznosić się po
nad wszystkie dziedziczne spory 
i kłótnie, nabierając zrozumienia 
własnej europejskiej wspólnoty 
losu.

1 ? stsżisrtei w o ic s  w r ę c i 
o d p a rto  siine a ta k i b o ls ze w ic k ie



W  KILKU WIERSZACH J  p r z e s z ło ś c i  z ie m i d r o h o b y c k ie j  Dokumenty zaginionych przekazywać do P .C j
®  Brazylijsk i parowiec przybrzeż

ny ,.Antioinaio“ zostai ziatopiony we
dług doniesienia z Rio de Janeiro.

i &  Urzędowo, komunikują, że 19-tu 
prefektów włoskich przeniesiono na 
nowe stanowiska, 7-miu złożono w 
stan spoczynku, a 2-ch ze względu na 
stan zdrowia postawiono w sta ń  dys
pozycji. Jednego wieeprefekta miano
wano prefektem.

/ \  W poniedziałek wieczorem około 
godziny 18-tej przeleciał teren wy
brzeża środkowej Portugalii amery
kański czteromotorowy bombowiec, 
który ciągnął za sobą szybowiec. N ie
daleko miejscowości E ie ira  de Leiria, 
mniej więcej 120 km na północ od L i 
zbony zerwała się lina szybowca, któ
ry  w locie ślizgowym wylądował opo
dal wspomnianej miejscowości. Na 
ozybowcu tym znajdowało się 3 ame
rykańskich podoficerów, którzy zgło
sili s ię ^  władz portugalskich. Szy
bowiec uległ konfiskacie.

© Ja k  donoszą z Warny, parowiec 
bułgarski, noszący imię tego miasta, 
został storpedowany przez sowiecką 
łódź podwodną. 32-ch ludzi z załogi;, 
wśród nich kapitan, znalazło śmierć.
5 osób zdołano uratować,

a) Papież Pius X I I I  wystosował do 
rektora uniwersytetu katolickiego ' 
Serca Jezusa Ojca Comella następu
jące orędzie: ,,Całym  sercem uczest
niczymy w głębokim bólu z  powodu 
niesłychanych zniszczeń, jakich ofia
rą  padł uniwersytet. Jako rezultat 
ofiar i  źródło wielkich nadziei ■wier
nych Włoch, przesyłamy wam i wa
szym rycerskim współpracownikom 
naszą pociechę i  błogosławieństwo, 
łącząc przy tym życzenie, aby uni
wersytet, który posiada tak wielkie 
zasługi, mógł rychło powstać na nowo.

Sześćdziesiąt procent dwumilio
nowej rzeszy białych ludzi w U nii Po- 
łudniowo-afrykańskiej włada dwoma 
językami, jak stwierdza czasopismo 
„Douth Afrfean". Jedynie 18 procent 
białych ludzi zna język angielski. Na 
trzecim miejscu znajduje się język 
niemiecki, którym mimo wszystko 
mówi jeszcze około 18,000 rodzin po
łudniowo- afrykań ski ćh. ’

Zazwyczaj, gdy ktoś wspomni o 
Drohobyczu lub w ogóle o Zagłębiu 
drohobycko-boryslawskim, to mimo- 
woli na myśl mu przychodzi nafta, 
benzyną i jakieś smary maszynowe, 
bo cóżby tam w rzeczywistości moż
na było znaleźć, chyba brudu i 
biota do sytości, poza tym nic cie
kawego. Tymczasem bystry obserwa
tor doszuka się czegoś takiego, co 
może wzbudzić zainteresowanie w 
niejednym człowieku.

Od dawnych czasów dość wielką 
ciekawość ludzką podniecały jakieś 
tajemnicze kopce, znajdujące się tuż 
poza granicami miasta Drohobycza 
w lesie, na terenie wsi Wacowic. 
Zalesione to wzgórze nosi do dzisiaj 
nazwę Kogucik.

Starzy ludzie z Wacowic, zapyty
wani o znaczenie tych kopców, za
zwyczaj wzruszali tylko ramionami 
i stwierdzali, że ich ojciec i. dziad 
i ojciec dziada już te kopce zastali 
i  żaden niczego pewnego o nich po
wiedzieć nie umiał, jak tylko to, że 
są to mogiły jakichś nieznanych po
gan, żyjących tu jeszcze chyba przed 
potopem świata.

Podobno mieli to być ludzie inni 
od nas, bo przede wszystkim różnili 
się ogromnym wzrostem — byli 
obrośnięci i barczyści jak niedźwie
dzie, a przy tym niespokojni, buń
czuczni i łasi na śwńeżą krew- N aj
zwyklejszą dla nich rzeczą było wy
rwać potężną sosnę z korzeniami, 
na drzazgi połamać stuletniego dęb- 
czaka, a starego niedźwiedzia złapać 
za kark jak szczeniaka i pogrucho
tać mu wszystkie kości —  wydawało 
się im rzeczą zupełnie błahą, bo 
mimo swej masywnej budowy byli 
zwinni jak żbiki i moc mieli nieprze
zwyciężoną. Toteż straszni bywali 
zwłaszcza w bójkach ze sobą, .bez 
których przez czas dłuższy obejść 
sę nie mogli. Wówczas to jakby sąd
ny dzień nastawał, albowiem pod 
ich rękoma waliły się skały, od gwa-

W Helsinkach podpisano nowy 
układ gospodarczy między Rumunią 
i Finlandią, który obowiązywać ma 
do dnia 1 sierpnia 1944 r.

ru i kłótni huczały lasy, aż echo
0 Bieszczady się odbijało i powta
rzało odgłosy górskim wierzchołkom
1 dzikim ostępom. Krótko mówiąc — 
blisko siebie już z samej natury 
mieszkać nie mogli.

Tak to jedna z tych rodzin wiel
koludów osiedliła się na dzisiejszym  
wzgórzu wacowickim, a druga, by 
sobie nie przeszkadzać, na odległych
0 pól mili łanach poczajowickich. 
Cóż jednak z tego, że tak się od
dalili, skoro mimo tego nie bylo mię
dzy nimi spokoju. Wielkolud na 
wzgórzu wacowickim wykorczowął 
dęby lekko jak chwasty w polu, 
pobudował obronne dworzyszcze i na 
czele swych towarzyszy codziennie 
ścigał drapieżną zwierzynę, bił i 
mordował zresztą wszystko, co mu 
pod rękę popadło i wdalszym ciągu 
ze swoim poczajowickim sąsiadem —  
jak to mówią —  ustawicznie darł 
koty. Trudno —  takim się urodził
1 nie dziw też, że za życia już na
zwano go Kogucikiem, bo był niższy 
od innych, krępy i zadzierżysty.

Mocarz poczajowicki nie był sil-, 
'niejszy od Kogucika, ale za to w 
chytrości i podstępie prześcigał go 
wielokrotnie- Ten widząc, że siłą 
ani z trzeźwym, ani z pijanym K o 
gucikiem nie poradzi, przekupił jego 
sługę, by mu doniósł, gdy pan jego, 
dobrze podpiwszy sobie, uśnie snem 
twardym. Tak się też stało.

Pewnego jasnego poranka, gdy 
słoneczko ogarnęło już swymi pro
mieniami wzgórza wacowickie, mo
carz poczajowicki spostrzegł odblask 
złotej tarczy, którą sługa Koguci
ka wywijał z obronnej wieży. Był 
to znak, że pan jego z całą załogą 
śpi twardo po całonocnej pijatyce 
i nieprędko się obudzi-

W niespełna godzinę mię4zy dwo
ma wrogimi załogami rozgorzała za
żarta walka, w której zginął Kogu
cik i jego towarzysze, ą dwńr cały 
ogarnął płomień i wszystko obrócił 
w bezładną kupę popiołów.

Kogueikowi krewniacy usypali 
wielką mogiłę, jego towarzyszom i 
załodze dwie mniejsze, które się 
zachowały do dnia dzisiejszego, po
rosły drzewami i ukryły przed obli
czem ciekawego wędrowca.

K R A K Ó W , 26. 8. — Ja k  nas in
formują, bardzo często .zdarzają się 
przypadki, że w szeregu gmin rol
nicy znajdują dokumenty poległych 

■ żołnierzy w 1939 roku. Dokumenty 
te, względnie jakiekolwiek części i 
przedmioty należące do zmarłych 
przechowywane są prywatnie, a czę
sto nawet zagubione lub zniszczone. 
W celu ułatwienia poszukiwań za
ginionych w czasie wojny Polski 
Czerwony K rzy ż  zwraca sie do 
posiadających jakiekolwiek doku
menty poległych żołnierzy, aby prze 
kazywali je do Polskiego' Czerwone

go Krzyża, gdyż tylko wówczas - 
dzie możność poinformowania 
dzin, które jeszcze do- tej pory ■■■ 
nie wiedzą o swych najbliższych.

Zdarzają się przypadki, że M i ? *  
dzynarodowy Czerwony K rzy ż  w Ge* 
newie bezskutecznie poszukiwał z*' 
ginionych wojskowych, którzy pole
gli, a których dokumenty znajdowa
ły  się w rękach prywatnych.
W związku z  powyższym wszyscy* 
którzy posiadają jakiekolwiek Pa" 
niery po zaginionych wojskowych* 
powinni natychmiast przekazać J 3  
Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi.

Zbiór leczniczych ziół trujqcych
Sezon zielarski znajduje się w 

pełni. Szereg zorganizowanych jak  
również pojedynczych zbieraczy oraz 
dzieci szkolnych pod okiem wykwa
lifikowanych instruktorów zielar
stwa zajmuje się zbieraniem roślin 
dziko rosnących, odstawiając wysu
szone zioła do zbiornic specjalnie 
przeznaczonych d<? tego celu. Obe
cnie instruktorowie zielarscy zwra- 

■ cają baczną uwagę na zbieranie ziół 
trujących, które mają specjalne za
stosowanie w lecznictwie-

Stosownie do wskazówek instruk
torów, zbieranie roślin trujących nie 
należy powierzać dzieciom szkolnym. 
Zbiorem tych roślin mogą zająć się 
tylko osoby starsze, odpowiednio 
obznajomione z ewentualnymi skut
kami zatrucia się nimi w ciągu 
pracy. Zbieracze roślin trujących dla 
celów leczniczych powinni pamiętać, 
że palce u rąk muszą być zupełnie 
zdrowe, i nie pokaleczone. Palcami 
nie wolno dotykać ust ani oczu; po 
wszelkiej pracy mającej związek z 
ziołami trującymi ręce należy dobrze 
wymyć mydłem.

Zioła trujące należy suszyć w miej
scach przewiewnych, z daleka od 
innych roślin lekarskich; tych ostat
nich w żadnych przypadku nie na
leży zanieczyszczać ziołami trujący
mi. Rośliny trujące po odpowiednim 
wysuszeniu pakuje się do toreb pa
pierowych, względnie worków; po 
mocnym ich zawiązaniu' na opako
waniu umieszcza się napis: „Ro

śliny trujące" lub oznacza widocz
nym krzyżykiem. Na torbie należy 
podać: imię, nazwisko, adres zbie
racza oraz nazwę danej rośliny.

Z  ziół trujących lekarskich, do 
najpospolitszych należą: bieluń dzię- 
dzierżawca (liście jego zbiera si_9 
jeszcze w sierpniu, a nasienie doj
rzałe w jesieni), ciemiernik biały 
(zbierać należy korzeń nadchodzącą 
jesionią oraz wiosną), lulek czarny 
(liście zbiera się w sierpniu oraz 
dojrzałe nasienie w jesieni), naparst
nica (liście i dojrzałe nasienie w 
sierpniu), pokrzyk czyli wilcża Ja
goda (liście w sierpniu oraz korzeń 
na wiosnę), psianka - słoclkogórz 
(młode gałązki bez liści w jesieni), 
sporysz (grzybek na życie, podczas 
żniw; wówczas można zbierać doj
rzałe i całe), szczwół plamisty (zie
le z kwiatem w sierpniu), szalej ja 
dowity (liście i ziele z kwiatem 
ziele bardzo trujące!), tojad właści
wy (bulwy w sierpniu i wrześniu), 
wawrzynek - wilczełyko (kora na 
wioisnę). Do ziół mniej trujących 
należy ciemiężyca biała (zbierać 
należy korzeń nadchodzącą jesienią), 
konwalia lanuszka (kwiaty z ło
dyżką), psianka czarna (ziele) oraz 
przestęp biały (zbiera się korzeń na 
jesień).

P rzy  zbiorze, suszeniu i  odstawia
niu ziół trujących do spółdzielni 
każdy poszczególny zbieracz powi
nien stosować się do wskazówek in
struktora zielarskiego.
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k i e w i c z a  3 5 .  m .  4 . 4 1 1 2

M E M B R A N Y  e l e k t r y c z n i e  z  r a m i e 

n i e m  i  b e z .  , , L I R A  ‘  K o p e r n i k a  1 0 .
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S t r z e l e c k i  1 0 ,  m i e s z k .  t r z y .  503 0

K U P I Ę  d a m s k i  z e g a r e k  z ł o t y  z  b r a n  

s o le fc k ą  lu b  b e z  i  p a t e f o n  w a l i z k o w y  
w  d o b r y m  s t a n i e .  Z g ł o s z e n i a  7. o p i 
s e m  i  p o d a n i e m  c e n y  d o  A d m i n :  

G a z .  L w .  n r  5 1 5 6

W Ó Z E K  K o n k o n a  d o  s p r z e d a n i a  u l .  
f j ę . t o c k i e g o  .44, m .  7 ,  m i ę d z y  4— 6 .

S P R Z E D A M  p a r a w a n  m a h o ń ,  r a -  
F i e t ę  . o b r a z k i ,  s z k lo ^  p o r c e l a n ę ,  u l .  
L i s t o p a d a  5 4 ,  m .  2 .  5 1 5 5

R A G L A N  b r ą z o w y  j e s i e ń  - z i m ą  —  
p r a w i e  n o w y  s p r z e d a m .  D w e r n i c k i e 

g o  5 0 , m i e s z k .  6 . 5 0 9 9

S P R Z E D A M  f u t r o  d a m s k i e  k r y m s k i e  
p i e r w s z o r z ę d n y  s t a n ,  g o d z .  2 — 5 , u l .  
Ś n i a d e c k i c h  3 , m .  3 . 5 1 2 9

S P R Z E D A M  d a m s k i e  f u t r o  H e ls k in ,  
s t a n  p i e r w s z o r z ę d n y .  Ś n ia d e c k i c h  3. 
m i e s z k .  3 g o d z .  3— 5 . 5 1 2 7

M A S Z Y N A  d o  s z y c i a  w  d o b r y m  s t a  
n i e  d o  s p r z e d a n i a  u ] .  S o b i e s k i e g o  10 
m i e s z k .  6 . £ 0 8 2  '

M A S Z Y ' N Ę  d o  s z y c i a  p i e r ś c i e n i o w ą  
j a k  w  n a j l e p s z y m  s t a n i e ,  s p r z e d a m .  
K l e p a r o w s k a  4 ,  I .  p . ,  m .  ‘ 8 , 5 1 9 7

F U T R O  m ę s k i e  n a  ś r e d n i e g o  w  s t a 
n i e  b a r d z o  d o b r y m  s p r z e d a m ,  u l i c a  

K l e p a r o w s k a  4 I .  p . ,  m .  8 . 5 1 9 9

M A S Z Y N Ę  d o  s z y c i a  k r y t ą  w  s t a n i e  
b a r d z o  d o b r y m  s p r z e d a m .  K o r d e c k i e 
g o  7 ,  m .  3 , ,w  p o d w ó r z u .  5 1 9 8

K S I Ą Ż K I  K U P U J E M Y :  r o m a n s e ,  p o 

w i e ś c i ,  s e n z a c y j n e .  W y p o ż y c z a l n i a  
k s i ą ż e k ,  u l .  S y k s t u s k a  2 3  ( n a p r z e 
c i w  K o ś c i u s z k i ) .  522 2

K U P IĘ  t r e n c z  lu b  jesionkę, s p o d n i e  

d ł u g i e ,  w s z y s t k o  w  d o b r y m  s t a n i c .  

L i s t y  G a z .  L w .  3 0 4 5 8

S P R Z E D A M  Ł A P K I  B R E 1 T S C H W A N
C O  W E  z u p e ł n i e  n i e n o s z o n e .  p i ę k n e ,  

n a  d u ż ą  o s o b ę .  S y k s t u s k a  2 3 ,  m .  4 ;  
t y l k o  m i ę d z y  3— 5 . 3 0 2 ^ 3

S P R Z E D A M  t a n i o  k r a w i e c k ą  m a s z y  

n ę  d o  s z y c i a .  K u l p a r k o w s k a .  7 2 .  v

K S I Ą Ż K I :  M a z a n o w s k i e g o .  L i t e r a t u 
r a  P o l s k a  z ł .  1 2 0 .— , M a g i a  i  W r ó ż  

b l a r s t w o  z ł .  6 5 ,’— , R e k l a m a ,  r o d z a j e  
c e l e ,  ś r o d k i  z ł .  4 0 .— , J a k  f o t o g r a 

f o w a ć  z ł .  3 5 .— . P o r a d n i k  ż y c i a  i 
g o s P .  d o m .  z ł .  2 2 .— , C o d z i e n n a  

O s z c z ę d n o ś ć  d o m o w a  z ł .  2 0 .— , H i 
s t o r i a  Ż y d ó w  / z ł .  7 0 .— , S ł o w n i k  
T e c h n i c z n y  z i .  7 5 .— . Z e g a d ł o w i c z ,  

U ś m i e c h ,  p o v / ie ś e  z i .  5 5 .— . T o r n a d o ,  
p o w i e ś ć  , n o w o ś ć  z,ł. 22  —  P a r t e n o n  

z l. 1 5 .— , A d l e r ,  s a m o u c z e k  p o l s k o -  
n i e m i e c k i  7 .0  s ł o w n i c z k i e m  ź ł .  3 0 .— . 
W y s y ł a  z a  p o b r a n i e m  K r a k ó w ,  —  
s k r y t k a  p o c z t o w a  5 9 2  v

S P R Z E D A M  d w a  fo t e - le , ' s t o l i k ,  k o -
s t ' u m  j a s n y .  Z i m o r o w i c z a  1 7 , m .  2 0 a

F I L A T E L I Ś C I  U W A G A !  T y flfk o  " d o

15  w r z e ś n i a  p r z y j m u j e m y  w p ł a t y  
n a  c e n n ik .  - k a t a l o g  1 9 4 4  z n a c z k ó w  
p o l s k i c h  - g u b e r n a t o r s t w a .  14  a r t y 
s t y c z n y c h  f o t o t a b l i c .  C e n a  20  z ł .  —  
W y s y ł k a  w  p a ź d z i e r n i k u .  —  N a k ł a d  

ś c i ś l e  o g r a n i c z o n y .  P o l s k i  D o m  F i -  
l a t e l i s t y c z i n y .  W a r s z a w a .  M a r s z a ł 

k o w s k a  1 .16, -4 *13 5

S P R Z E D A M  f o r t e p i a n  w i e d e ń s k i  —  

k r ó t k i ,  ł ó ż e c z k o  z m a t e r a c e m ,  u l i c a  

S k r z y ń s k i e g o  8 .  ’  3 0 4 6 6

W Z M A C N I A C Z  o  p i ę k n y m  s i l n y m  
t o n i e  s p r z e d a m .  W r o n o w s k i c h  1 0 ,  —  

m i e s z k .  8 , o d  g o d z .  16 — 1 9 . v

S I D A  a p a r a t y  f o t .  i  f i l m y  w y s j d a  
a m a t o r o m  o d w r o t n i e  B a z a r  R o z m a i 
t o ś c i ,  p r z e m y ś l ,  K o l e j o w a  1 . 4 1 4 2

S P R Z E D A M  2  s ® a f y  i  2 ł ó ż k a  b e z  

s i a t e k  w ' ’ k o l c r z e  j a s n y m ,  s t a n  P i e r 
w s z o r z ę d n y .  O s s o l i ń s k i c h  1 1 ,  m .  61.

S P R Z E D A M  g a b i n e t  ( s z a f a  k o m b i n o 
w a n a ,  b i u r k o ,  t a p c z a n )  t r ó j d z i e l n ą  
s z a f ę .  W i a d o m o ś ć :  M a ł a c h o w s k i e g o  

n r  2 ,  b l o k  2 ,  b r a m a  2 ,  m i e s z k a l n e  9 
o d  g o d z .  5— 7  w i e c z .  v

S P R Z E D A M  g a b i n e t  m ę s k i  o r z e c h  

k a u k a s k i , ,  j a s n ą  s y p i a l n i ę ,  b i s t r a  w  
b ł o c o n y c h  r a m a c h ,  u l .  K ę t r z y ń s k i e g o  
u r  6 6 ,  m i e s z k . .  6 . 3 0 5 1 6

O R Z E C H Y ’  w ł o s k i e  lu b  la s ik o w e ,  t u 
r e c k i e  m o ż l i w i e  ł u s z c z o n e  —  k a ż d ą  

i l o ś ć  k u p i ę .  O f e r t y  z  p r ó b k a m i ,  p o 
d a n i e m  c e n y  i  i l o ś c i ,  C u k i e r n i a  D o -  

l e s z y ń s k i e g o ,  W a r s z a w a ,  M a r s z a ł 
k o w s k a  9 .  v

P U D E Ł K A  I M P R E G N O W A N E  —  d o
t ł u s z c z ó w .  C e n y  f a b r y c z n e .  J .  Z a n i e -  

w i e k i ,  W a r s z a w a ,  W l s p ó l n a  1 4 . P r o 
w i n c j a  z a  z a l i c z e n i e m .  4 1 3 0

S P R Z E D A M  t a n i o  f u t r o  d a m s k i e  —  
c z a r n e  u ż y w a n o  c i e l a k i .  W i a d o m o ś ć  

c o d z i e n n i e  o d  18— 1 9 , K o c h a n o w s k i e 
g o  4 3 , H o l l e n d e r  v

F I L C E  t e c h n i c z n e  b i a ł e  i  k o l o r o w e ,  

r ó w n i e ż  t k a n i n y  z a k o p i a ń s k i e  o d  1 
d o  15 m m .  g r u b o ś c i  —  k u p i ę  k a ż d ą  
i l o ś ć .  O f e r t y  z  p r ó b k a m i ,  p o d a n i e m  

c e n  i  i l o ś c i .  S a d z y ń s k a ,  W a r s z a w a ,  
M a r s z a ł k o w s k a  9— 5 9 . 412 7

P A T E F O N  s o w i e c k i  z  p ł y t a m i  —  d o  
s p r z e d a n i a ; b u c i s z k i  z k a l o s z a m i  —  

n r  28^ k u p i ę  w  d o b r y m  s t a n i e  w ó z e k  
g ł ę b o k i  ; R o m a n o w i c z a  1 , m .  1 .  3 0 5 5 5

K O M P L E T N E  u r z ą d z e n i e  d o  s p a w a 
n i a  s p r z e d a m .  - L w ó w .  G r ó d e c k a  1  —

I .  P . ,  m .  4 , ( r ó g  D z i a ł y ń s k i c h ) .  v

2  M A S Z Y N Y  d o  s z y c i a  d o  s p r z e d a 
n i a  K a j s e r a  i  P f a f f .  W i a d o m o ś ć  —  

C u k i e r n i a .  R y n e k  1 6 .  5 1 3 3

D O  s p r z e d a n i a  k o m p l e t n y  s t ó ł  r y s ó w  
n i  c z y  d o  k r e ś l e n i a  w  b .  d o b r y m  s t a  

n i e .  S y k s t u s k a  3 5 , m i e s z k a n i e  25  —  
o d  4— <5, o f i c y n y .  v

Z A K O P I A N K I  n r  37 n o w e  lu b  m a ł o  
u ż y w a n e  . o r a z  f u t r o  d a m s k i e  k r y t e ,  
l e k k i e  w  d o b r y m  s t a n i e  k u p i ę .  L i s t y  

. G a z .  L w .  n r  5 1 3 5

S P R Z E D A M  k o s t i u m  c z a r n y  o b s z y t y  

k r y m k ą  n a  ś r e d n i ą ,  H a b i g  c z a r n y ,  

parasolkę brązowa. Zielona &  m .  5 .

B O R M A S Z Y N Ę  k o w a l s k ą  s p r z e d a m *  

G r ó d e c k a  9 ,  p r a c o w n i a  r y m a r s k a .

P I A N I N O  R ó s l e r a ,  k o n c e r t o w e ,  k r z ?  
ż ó w ę ,  c z a r n e ,  p r a w i ©  n o w e  s p r z e d a m  

O k a z y j n i e .  H o ł ó w k i  2 1 ,  m .  1 , p a r t e r

F O R T E P I A N  l u b  P i a n i n o  k u p i ę  n a *  

t y c h m i a s t .  R e W a k o w i c z a  2 0 ,  I .  p .  —  
m i e s z k a n i e  c z t e r y .  5 3 9 2

S P R Z E D A M  U B R A N I E  g r a n a t o w e

w  p a s k i  n a  t ę g i e g o  ś r e d n i e g o  i M A 
R Y N A R K Ę  z  k a m i z e l k ą  n a  w y s o k i e 
g o .  K o c h a n o  w s k i  e g o  3 , u  d  o  z o r c y .

S P R Z E D A M  m ę s k i e  u b r a n i e  n a  ś r e 
d n i e g o ,  g a t u n e k  i  s t a n  p i e r w s z o  r z ę 

d n y  n i e d r o g o  Ł y c z a k o w s k a  6 4 ,  m .  f 3.

W I L L A  p i ę t r o w a  d u ż y  o g r ó d  -  
(1 .4 0 0  s ą ż n i )  o k a z y j n i e  d o  s p r z e d a - 
n i a .  W i a d o m o ś ć :  B i u r o  H u k a ,  L w ó ^  
'H a u p l s t r a s s e  ( P i ł s u d s k i e g o )  2 1 . 4193

W I L L A  p i ę t r o w a  d w u r o d z i n n a .  
f o r t o w a ,  6 0 0  s ą ż n i  o g r o d u  -  s ą d u  
b u d y n e k  g o s p o d a r c z y  N o w y  L w ó ^  

d 0  s p r z e d a n ia .  Z g ł o s z e n i a :  B iu r ©

H u k a ,  L w ó w ,  H a u p t s t r a s s e  ( P i ł s u d 
s k i e g o )  21'. 4194

. ■

S P R Z E D A M  b u c i k i  c z a r n e  m ę s k i©  

n o w o  43 — 4 4  i  r a i ł a m  n a  ś r e d n i e # * 7 
M i c h a ł a  3 , I .  p . ,  m .  4 .

M E D A L I K  M a t k i  B o s k i e j  z ł o t y  k u 
p i ę .  P o c h y ł a  1 2 ,  m .  3 . 5263

S P R Z E D A M  w e r k  7 „ e g a r o w y  —  la d ?  

s k l e p W ą _  p ie c .  ł a z i e n k o w y ,  p r z e l ą c 2 '  

n i k  t r ó j k ą t  g w . ,  w i e r t a r k ę  r ę c z n ź b  
r ó ż n e  n a r z ę d z i a  1 d r o b i a z g i ,  u l i c a  

K o ł ł ą t a j a  6 ,  m .  1 6 . O g l ą d a ć  g o d j -  
12 — 2 i  o d  6 -t e j .  5 2 ^

S P R Z E D A M  m o t o r  1 - k o n n y  m l. ^
B a j k a c h  6 ,  p a r t e r .  5 26 ”
- r-  . ,   ' -_____—- i

W Ó Z E K  s p o r t o w y  d o  s p r z e d a n i a  u *̂ 

J a g i e l l o ń s k a  1. 1 7 ^  m i e s z k a n i e  27  ^  
w  d r u g i m  p o d w ó r z u 1; 527-1

P Ł A S Z C Z  z i m o w y ,  p i e r w s z o r z ę d n i  

g a t u n e k  n a  w y s o k ą  , t ę ż s z ą  k u p i ę  

S a k r a m e n t e k  5 . m .  5  a ,  o d  2— 7 ,  o 
p o n i e d z i a ł k u .  5 2 ^

W Ó Z E K  d z i e c i n n y  s p o r t o w y  k u P » | '  
p i e r w s z o r z ę d n y  s t a n .  G a z .  L w y  5 2 6 4 '

S P R Z E D A M  j a s n y  m ę s k i  k a p e łu S 2 

H i i o k l a ,  k o s t i u m  k ą p i e l o w y ,  k a ' l ° ® ^  
d a m s k i e ,  b a s e n .  L i s t y  G .  L .  526^-

N O W O  o t w a r t y  s k l e p  m e b l o w y  
l e c a  m e b l e  n o w o c z e s n e ' ,  s y p i a l n i ©  

g a b i n e t y  i  u r z ą d z e n i a  k u c h e n n y  

W i e n e r s t r a s s e  6 6 .

K U P I Ę  d o m ,  t r z y  u b i k a c j i  n a  P 15 
m i e ś c i u .  L i s t y  G a z .  L w .  516 1

W Ó Z E K  g ł ę b o k i  k r e m o w y  , , A u t k o  

z u p e ł n i e  n o w y  s p r z e d a m .  S ie -1 'P 0 ^  

1 4 , m .  7  ( B o c z n a  Z i e l o n e j )  o d  

a - A  i o d  M e j ,  - '
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EHNIAMY:

J a k i e  ś r o d k i  ż y w n o ś c i o w e  G o s p o d a r z u
t

o t r z y m a m y  w e  w r z e ś n iu

Początek 21.50

K o n i e c  4,50
A l a r m  l o t n i c z y

10-sekundowe s y g n a ły  

O D W O Ł A N IE
długi sygnał 1-minutowy

W sprawie 
kart rozpoznawczych

Poświadczenia P. K . Op. do kaa-t 
Rozpoznawczych wydaje się w nastę
pujących punktach: 1) Jabłonowskich 
44, 2) Boimów 8,- 3) Łyczakowska  
47, 4) Sapiehy 30, 5) Żółkiewska 72,
6) Gródecka 140. Należy z  sobą pnzyu 
nieść formularze a Urzędu dzielnic., 
metrykę urodiz. i  ew. ślubu i  legity
mację o charakterze urzędowym. ■

Dodatkowe karty żywnościowe
Polski Komitet Opiekuńczy zawia

damia, że wydawanie zaświadczeń dla 
Uzyskania dodatkowych kart żywno
ściowych dla rodzin osób, które przed 
!• 4. 1942 zgłosiły się dobrowolnie 
do pracy w Niemczech, odbywać się 
będzie w IV  Wydziale P. K . Op. 'wy
łącznie w godzinach 8— 10 i  14— 15.

Odpust 
w kościele św. Łazarza

Doroczny odpust parafialny w ko
ściele św. Łazarza we Lwowie przy 
ul. Kopernika 27 z okazji uroczysto
ści św. Bartłomieja, odbędzie się w 
Najbliższą niedzielę 29. V I I I .  br.

Uroczysta Suma o- godz. 10 e kaza
niem O. Fidelisa Z a i k .  Bernard, oraz 
śpiewem chóru sodalieyjmego. D la  
Wiernych piękna okazja odwiedzenia 
mało znanego kościoła, który już od 
lat 300 służy chwale Bożej i  miłości 
bliźniego. Wspólna Ofiara Miszy św. 
i  miłosierdzie ubłagają nam wiele u- 
pragnionych łask...

Wyniki ciągnienia 
loterii liczbowej z 25. bm.

przedstawiają się następująco:
Pierwsze wywołanie —  42, drugie 

—  10, trzecie —  35, czwarte —  22, 
piąte —  43.

Młynarze zaliczeni 
do rzemiosła

Na skutek zarządzenia wydanego 
Przez Grupę Główną Wyżywienia i  
Gospodarki Rolnej w porozumieniu z  
Główną Grupą Przemysłową i  Kom u
nikacji —  wszyscy młynarze na tere
nie Generalnego Gubernatorstwa zo
stali zaliczeni ‘do grupy rzemiosła.

Wypożyczalnia książek 
we Lwowie

K s ią żka  jest przyjacielem  człowie
ka —  doli i  niedoli. Je st u na® jeszcze 
~~ jak mówi Poeta —  „mnogo do
brych ludzi", mnogo dobrych książek, 
ohoć tyle burz przewaliło się ostatnio 
Przez nasze życie i  nasz dom. Wielkie 
książnice są dla ogółu niedostępne, 
*apas książek znajdujących się w 
bibliotekach rodzinnych wyczerpuje 

' szybko. A  chodzi o to, by książki 
h iia ły  jak największy promień działa- 

i  znajdowały możliwie wielu czy
telników we Lwowie, słynącym nie
gdyś z dużych i  ciekawych wypoży- 
walni. Nie ma obecnie księgozbioru 
dostępnego dla wszystkich; czuliśmy 
1 czujemy jego brak ii potrzebę.

Jak  się dowiadujemy, Polski Korni- 
te,t Opiekuńczy uzyskał pozwolenie 
odnośnych władz na założenie we 
Lwowie przy P. K . Op. wypożyczalni 
książek. Komitet dysponuje lokalem 

siłami fachowymi, potrzebnymi do 
prowadzenia takiej instytucji. Obe- 
onje na pierwszym planie gromadze- 

le książek. Jest dużo książek, które 
M ają się z tych czy innych powo-

U O l~  ’  - '

Na wrześniowe karty żywnościo
we otrzymamy następujące produk
ty: na kupony B16, B17, B18 i B19 
po 2000 g chieba dla dorosłych i po 
1000 g dla dzieci; na kupony F32, 
F33, F34 i  F35 po 100 g mięsa (do 
400 g ) ;  na kupony M20, M21 i M22 
:po 250 g mąki dla dprosłych i po 
125 g dla dzieci; na kupony Ń8 i N9 
po 100 g środków spożywczych dla 
dorosłych i po , 150 g dla dzieci; 
na kupony Z24, Z25 i_ Z26 po 100 g 
cukru; na kupon S5 f25 g wyrobów 
f-m y Fran k; na kupony S l  i S2 po 
250 g marmolady; na kupon N12 
jedno jajo; na kupon N14 pudełko 
zalpałek; na kupon N13 30 g  drożdży.

Na dodatkowe karty Nr. I I  otrzy
mamy: na kupony 1— 4  po 100 g 
mięsa; na kupony 13 i 14 po 125 
g mąki; na kupony 5 i 6 po 125 g 
środków spożywczych; na .kupon. 17 
125 g cukru; na kupony 25— 28 po 
60 g masła; na kupon 29 —  125 g

wyrobów -f-my Fran k; na kupon 31 
jedno jajo; na kupon 19 ćwierć kg 
soli. na kupon 20 1/8 litra octu.

Na dodatkowe karty N r I. otrzy
mamy: na odcinek 1— 4 po 200 g 
mięsa, na odcinek 5— 6 po 125 g  
środków spożywczych, na 9— 11 po 
500 g  chieba, na 13 i 14 po 125 g 
mąki; na odcinek 27-ty-125 g cukru; 
na 21 i 22 po 125 g  marmolady 
lub miodu sztucznego; na odcinek 25 
125 g kąwy, na 28— 33 po 00 g  ma
sła; na odcinek 32 — 1 jajo; na od
cinek 37 —  250 g soli; na odcinek 38 
ćwierć litra octu.

K arty  dodatkowe N r I. można 
realizować w następujących skle
pach: chleb —- w piekarni przy ul. 
Obwodowej 23, środki żywnościowe 
niemiecki punkt rozdzielczy, Akade
micka 2, mięso -— we wszystkich 
nie-niemieckich sklepach rozdziału 
mięsa; tłuszcze i ja ja  —  w Masło- 
sojuzie, Kościuszki 1.

Tym, co wydobyłeś z ziem!, musisz podzielić się 
z innymi a w zamian oni podzielą się z Tobą tym, co 
wytworzyli.

P K O p .  L w ó w - p o w ia t  w  lip c u
Spźnione żniwa i przedłużony 

wskutek tego okres przednówka po
większył trudności gospodarcze. —  
Przedmiotem szczególniejszego • zain
teresowania polskiej ludności stała 
się siprawa opieki nad uchodźcami 
wołyńskimi. Społeczeństwo polskie 
naszego powiatu wzięło z własnej 
przeważnie inicjatywy żywy udział 
w tej działalności opiekuńczej w 
drodze dostarczania wołyniakom po
mocy żywnościowej i pieniężnej oraz 
przez pomieszczanie ich u siebie.

Dla wysiedleńców z kolonii nie
mieckich wdrożono i przeprowadzo
no akcję rozdziału zapomóg rządo
wych po 500 zł na. każdą rodzinę'

P e ł t e w  w  g r a n i c a c h  L w o w a
Kanalizacja Lwowa sięga X I I I  wie

ku, kiedy zaczęto budować kamien
ne kanały, które miały odpływ do 
Pełtwi. Kanały te były budowane 
bez jednolitego programu, wskutek 
tego nie miały dostatecznej pojem
ności, dno ich było za płytkie, co 
powodowało często zalewy domów

stopień zanieczyszczenia tychże i 
skład chemiczny wód.

Dopiero w roku 1892 Biuro Me
lioracyjne Wydziału Krajowego 
przystąpiło do wykonania projektu 
regulacji i  melioracji całej doliny 
Pełtwi, który został przeprowadzony 
w 1898 roku. Został wykonany ca
ły szereg robót, jak regulacja samej 
Pełtwi i  jej dopływów, budowa wa
łów dla ochrony łąk 1 gruntów nad
brzeżnych, roboty dla ubezpieczenia 
skarp rzecznych, tam, ubezpieczenia 
dna od erozii itp. Wykonane roboty 
są częściowo zniszczone przez wojnę. 
Wskutek braku oczyszczalni, a w 
szczególności osadników piasku, dno 
zostało zamulone piaskiem i  błotem 
z miasta.

Je śli chodzi o meliorację doliny 
Pełtwi, również .w tym kierunku 
wykonano szereg robót, biorąc pod 
uwagę jej wysoką pod względem

rolniczym i ekonomicznym wartość 
nawozową, jak to stwierdziły liczne 
je j analizy chemiczne. Melioracja do
liny dolnej 1/eltwi dla nawodnienia 
zimową wodą została w zupełności 
wykończona na powierzchni 670 ha —  
z urządzeń dla nawodnienia i uży
źniania systematycznego wykonano 
w przybliżeniu 95 proc. regulacji, i 
około 80 proc. melioracji. Projek
towany cel został prawie w zupeł
ności osiągnięty, założenia projektu 
regulacji Pełtwi i melioracji jej do
liny w zupełności słuszne —  co oka
zało się po wykonaniu dotychcza
sowych robót. O ile wody Pełtwi 
używane do użyźniania gruntów bę
dą oczyszczone ze szkodliwych skład
ników, nie tracąc przy tym na war
tości nawozowej, to cel projektu 
regulacji Pełtwi zostanie osiągnięty 
w zupełności.

L a s  w  g o s p o d a r c e  G a l i c j i

ł _w balastem w domu. P. K . Óp. a- 
P^mje za naszym pośrednictwem do 
Połeczeństwa o nadsyłanie, w.zględ- 
,!® składanie tych książek w IV  wy- 

_2iale p  j j  Qp ^ ła d n ic a  książek" 
• a &odz. 8— 10-tej i  12i—lS-tej..

P E Ł T E W , K T Ó R E J  S IĘ  LW ÓW  
W Y P A R Ł  I  S Ł U S Z N IE  ZA M U R O 
W A Ł , U Z N A JĄ C  J Ą  JE N O  Z A  K A 
N A Ł  O D P ŁYW O W Y I  Ś C IE K  B R U 
DÓW —  IN A C Z E J  W Y G LĄ D A  Z A  
M IA ST E M  — W ŚRÓD PÓ L, L A K  

I  LASÓ W .

mieszkalnych i ulic. Dopiero w roku 
1904 Biuro Melioracyjne byłego 
Wydziału Krajowego opracowało 
projekt regulacji Pełtwi i melioracji 
je j dopływów wraz z projektem u- 
żyźnienia nadpełtewnych torfowych 
łąk żyzną wodą kanałową —  jednak 
projekt ten nie został zrealizowany.

Nowy projekt, który pokrywał się 
z  interesami miasta i rolnictwa, o- 
pracowano w latach 1908— 1930- 
Dzięki sprzyjającej konfiguracji 
miasta, zawartość kanałów mogła 
być odprowadzana grawitacyjnie po
za miasto i użyta do użyźnienia 
wielkich obszarów łąk nad Pełtwią 
bez sztucznego je j podnoszenia. 
Składniki nawozowe brudnych ście
ków miejskich mogły być użytkowa
ne do wzbogacenia ziemi w pier
wiastki podnoszące jej wytwórczość 
rolną. Stroną niekorzystną tej za
stosowanej zasady, są zabójcze czę
ści składowe wody kanałowej dla 
roślinności a także dla r^b, wre
szcie znaczna ilość namułów, które 
woda wnosi szczególnie podczas 
gwałtownych deszczów. Jednakowoż 
dla tego celu ma być wybudowana 
oczyszczalnia.

Roboty przy regulacji Peltwj roz
poczęły się w roku 1907. a przy 
kanalizacji w r. 1911 i były prowa
dzone do roku 1939, jednak budowa 
oczyszczalni ścieków kanałowych z 
miasta Lwowa nie została wykonana. 
Zarząd miasta poczynił kroki wstęp
ne przygotowawcze, a w szczegól
ności wybudował nad kanałem od
pływowym próbną oczyszczalnię, ma
jącą ustalić ilość wód odpływowych.

W dawnych wiekach ziemie nasze' 
pokryte • były nieprzebytą puszczą. 
Rozlegle bory z rzadka przeplatane 
łąkami, na których w prymitywny 
sposób gospodarował człowiek, do
starczały najniezbędniejszych środ
ków do życia: mięsa, futer, miodu, 
budulca, smoły i innych płodów leś
nych. Wraz ze wzrostem zaludnienia 
i postępem cywilizacji, charakter 
kraju zaczął ulegać zmianie. Lasy  
musiały ustępować miejsca polom 
uprawnym i osiedlom. Nadszedł w 
końcu moment, gdy w pewnych oko
licach zabrakło lasów i produktów 
z nich pochodzących. Fakt ten zmu
sił do zastanowienia się nad przy
szłością gospodarki leśnej i rolą 
jaką w życiu kraju odgrywa las i 
drzewo. .Powstały wtedy pierwsze 
przepisy prawne chroniące las, któ
re po całym szeregu zmian przybra

ły formę dzisiejszej zasady trwa
łości produkcji i ciągłości użytko
wania. Zasada ta gwarantuje nam 
możliwość stałego pobierania mate
riałów drzewnych, przy jednocze
snym zabezpieczeniu stanu posiada
nia powierzchni leśnej.

W dzisiejszych ciężkich warunkach 
wojennych na specjalną uwagę za
sługuje fakt konieczności prowadze

nia planowej i wartościowej gospo
darki leśnej. Ja k  i we wszystkich 
dziedzinach naszego życia gospodar
czego, tak i tu bezplanowa i rabun

kowa gospodarka okupanta bolsze
wickiego wycisnęła swe piętno. O- 
becnym organom administracji łaso- 
w e j przypadło w  udziale zatrzeć te 
ślady, przez planowe zalesienie kar- 
czowisk i  zrębów.

Poradnik dla działkmuców

O z n a k i  d o j r z a ło ś c i  o w o c ó w
W przeciwieństwie do owoców1 

pestkowych i jagód, które jako o- 
woce miękkie, zużywa się na po
trzeby własne przeważnie w pełni 
dojrzałości, należy przy owocach - 
ziarnkowych odróżnać dojrzałość na 
drzewie i dojrzałość konsumcyjną. 
U odmian wczesnych dwa te okresy 
dojrzałości są do, siebie zbliżone. 
Pomimo to nie zawsze pozostawia 
się owoce na drzewie, aż do osią
gnięcia pełnej dojrzałości, ale składa 
się je na krótko przedtem w ciem
nym, przewiewnym pomieszczeniu, 
gdyż w przeciwnym razie, pozosta
wione na drzewie tracą smak i 
stają się mączyste. ■ Szczególnie na
leży zważać na to zbierając cenne 
odmiany gruszek jesiennych, które 
się krótko przechowują. Owoce pę- 
źne i zimowe, które się zamierza 
przechowywać możliwe jak najdłu
żej, zależne są pod względem trwa
łości i dojrzałości konsumcyjnej od 
dojrzałości na drzewie.

Prawie wszystkie odmiany ja- 
>' blek dojrzewają zawsze przed opad
nięciem liści. U  gruszek dojrzewanie 
zaczyna się przeważnie z Doczatkiem

opadania liści. Przedwcześnie dojrza
ły, opadający owoc nie świadczy by
najmniej o stanie dojrzałości wszy
stkich owoców na drzewie- Opadanie 
jednak zdrowego owocu pozwala o 
tym wnioskować. Pewną wskazówkę 
dojrzałości uzy-skamy, jeżeli w yglą
dające na dojrzałe owoce zbadamy 
przy pomocy lupy ogrodniczej w nie
uszkodzonym miejscu przyczepu. 
Jeżeli ukaże , się tam sucha korkowa 
warstwa —  to znaczy, że owoce są 
w stadium dojrzałości na drzewie. 
U owoców niedojrzałych tkanka 
szypułki owocu jest jeszcze świeża. 
Dalszą cechę rozpoznawczą stanowi 
charakterystyczne dla danej odmiany 
zabarwienie i gęstość miąższu o- 
wocu.

Soczystość i zapach są nieomyl
nymi cechami , dojrzałości owoców. 
Jeżeli przekroimy zerwane owoce, to 
miąższ dojrzały zachowuje swoją 
białą ' lub białawo-zielónawą barwę 
i nie brunatnieje nawet pod wpły
wem dłuższego działania powietrza. 
Zabarwienie ziaren n f : stanowi wca
le pewnej oznaki dojrzałości owo
ców.

oraz wystawianie zwolnień od kon
tyngentu w roku bieżącym, wreszcie 
pomocy w wyszukiwaniu dla nich 
nowych gospodarstw przy pomocy 
pieniężnej władz powiatowych.

W pięciu miejscowościach urucho
miono półkolonie dziecięce. W dwóch 
miejscowościach zorganizowano wy
dawanie bezpłatnie leków dla pod
opiecznych. Wreszcie z polecenia 
władz zorganizowano wydawanie za
świadczeń narodowości polskiej dla 
takiej ludności w naszym powiecie 
celem uzyskania kart rozpoznaw
czych. .

O fiary pieniężne społeczeństwa 
polskiego w powiecie dały w mie
siącu ubiegłym poważną jak na 
obecne stosunki kwotę przeszło
35.000 zł, którą częściowo zużyto 
na pomoc dla wołyniaków (przeszło 
5.700 zł), na paczki dla jeńców pol
skich (około 500 zł) a resztę (oko
ło 29.000 zł) użyto na ogólne cele 
opiekuńcze Komitetu. Dotacja D y
stryktu galicyjskiego na rzecz po
mocy dla wysiedleńców z kolonii nie
mieckich wyhiosła 101.600 zł.

Wydatki Komitetu składają się 2 
kosztów akcji dożywiania podopiecz
nych (przeszło 15.000 zł) akcji roz
działu żywnościowego i  pomocy go
tówkowej (przeszło 61.000 zł). Roz
dzielono nadto bezpłatnie podopiecz
nym 120 sztuk odzieży, opał, my
dło i t. p.

W opiece Komitetu pozostaje 
6455 osób, w tym 4352 dzieci. Punk
tów dożywiania podopiecznych było 
47 z 2560 dożywianymi, w tym 1868 
dzieci.

Akcją Komitetu objęto też udzie
lanie bezpłatnej pomocy lekarskiej 
i  organizację ogródków działkowych, 
z których korzystało przeszło 520 
osób. Wreszcie udzielono pomocy 
prawnej oraz interweniowano >1  
władz w sprawach 120 osób. 

---------------- o -----------------_

Próbny alarm lotniczy
Dnia 27:go bm. o godzinie 9.30 od- 

będzi się we Lwowie próbny alarm  
przy zastosowaniu syren fabrycznych  
i  głośników. Wszystkie przedsiębior
stwa na obszarze Lwowa wyposażone 
w syreny, mają dać sygnał odwołują
cy alarm, nieprzerwanym, jedną mi
nutę trwającym tonem.

Ruch publiczny oraz życie gospo
darcze‘ma się odbywać podczas alar
mu próbnego bez zakłócenia. Od lud
ności nie żąda się zachowania przepi
sów obrany przeciwlotniczej.

Jak uchronić się 
przed czerwonka

Miesiące sierpień i wrzesień, to ó- 
kres, który najbardziej sprzyja sze
rzeniu się czerwonki.

Choroba objawia się gwałtownymi 
boleściami j rozwolnieniem, któx-e 
wkrótce przybiera wygląd śluzowaty. 
Przeważnie obok śluzu jest również 
krew. Bardzo często rozpoczyna się 
choroba od wymiotów i nudności; 
gorączka często jej towarzyszy, ale 
są wypadki -tej choroby bez objawów 
gorączki.

Aby zapobiec zaistnieniu i rozsze
rzaniu się czerwonki, należy prze
strzegać następujące reguły: Należy 
przestrzegać zasad czystości osobi
stej i w domu, —  zwalczać muchy 
i chronić przed nimi wszelkie pro
dukty przeznaczone do spożycia, —  
myć owoce i jarzyny oraz unikać 
niedojrzałych owoców i zepsutych 
środków żywności, — wezwać na
tychmiast lekarza w . razie objawów 
choroby i stosować się sumiennie do 
jego poleceń, —  spożywać jedynie 
gotowane potrawy, jeśli w swoim 
otoczeniu stwierdziło się czerwonkę, 
pić tylko przegotowaną wodę i  mie. 
ko; —  kupować tylko w takich skle
pach, gdzie panują czystość i higie
na, —  unikać wszystkiego, co może 
spowodować., katar kiszek.
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s z y t y ,  p o r t f e l e ,  k r e d k i ,  r a d e r k j ,  o ł ó w  
k i ,  p a p i e r ,  t o r e b k i  d o  ś n i a d a ń  i 

w s z e l k i e  w y r o b y  W a r .  P .  P .  P O L 
S K I E G O  K O M I T E T U  O P I E K I .  4-165

G R Z E B I E N I E  w  w i e l k i m  w y b o r z e  —  
T .  S z u m s k i  Ł y c z a k o w s k a  4 . 2 7 9 3 2

W O Ł M T p ^ A m  I

Z  U P O W A Ż N I E N I A  O R G A N I Z A C J I  
T O D T  —  B I U R O  B U D O W L A N E
p o s z u k u j e  n a t y c h m i a s t  n i e k w a l i f i k o  

w a n y c h  R O B O T N I K Ó W  « o  B u C Tcw y 
d r ó g  n a  w y j a z d .  —  R o b o t n i c y  o t r z y  

m u  j ą  p r ó c z  u m ó w i o n e g o  w y n a g r o 
d z e n i a  —  p e ł n e  u t r z y m a n i ©  w o j  
s k o  w o  w r a z  z  m i e s z k a n i e m  —  o r a z  

o d z i e ż  l e t n i ą  i z i m o w ą .  —  R o d z i n y  
o t r z y m u j ą  p r z e z  c a ł y  c z a s  t r w a n i a  
s t o s u n k u  p r a 'c y  k a r t ę  ż y w n o ś c i o w ą  
n r  I .  K o s z t  p r z e j a z d u  t a m  i z  p o w  
r o t e m  p o k r y w a  f i r m a .  Z g ł o s z e n i a  n a  
w y j a z d :  I u f o r m a t i o n s  B u r o ,  L w ó w ,  
A d o l f  H i t l e r  R i n g  ( L e g i o n ó w )  1 1 ,

S Ł U Ż Ą C Ą  U C Z C I W Ą ,  7. g o t o w a n i e m  
p r z y j m ę  z a r a z .  L w ó w ,  R o m a n o w i c z a  
9 . m .  3 . I  p .  o d  7— 8  w i e c z o r e m .

C I E Ś L E ,  m u r a r z e ,  r o b o t n i c y  i c h ł o p  
c y  j a k o  u c z n i o w i ©  p o t r z e b n i  n a t y c h 
m i a s t .  Z g ł o s z e n i a  l i s t o w n e  d o  A d m .  
G a z .  L w .  n r  3961

C A Ł E  K O L O N Y  z  p o d m a j s t r a m i  —  

p o t r z e b n e  n a t y c h m i a s t .  Z g ł o s z e n i a  
L is t o w n e  d o  G a z .  L w .  n r  3 9 6 0

     . . .  —  -

Ś L U S A R Z E .  T O K A R Z E .  M E C H A N I 
C Y  i  u c z n i o w i e  p o t r z e b n i  n a t y c h 

m i a s t .  Z g ł o s z e n i a  l i s t o w n e  d o  A d m  
G a z .  L w .  n r  3 9 5 9

F O T O  - L A B O R A N T A  i r e t u s z e r a  
p r z y j m i e  n a  d o b r y c h  w a r u n k a c h  —  
F 0 t o a t e l i e r  L w ó w ,  S a p i e h y  8 9 . 3 0 3 2 0

i1" 1" 1,111  i»mmhiii'wuj!m— tu— ■"■ iw j  P O S Z U K U J E M Y  n a t y c h m i a s t  d o  n i l

K U P N O  —  S P R Z E D A Ż  | n y c h  r o b ó t ;  p o m o c n i k ó w  p r z o d o w a  i-

   "  .......■■■■■■••■w■ «• I r * —-— '— ■ u *  k ó w ,  m a s z y n i s t ó w  d o  b a g r u  i w y -

b i e r a r k i ,  p r z o d o w n i k ó w ,  m u r a r z y  —  

c i e ś l i ,  k o w a l i ,  ś l u s a r z y  i  p o m o c n i 
k ó w .  Z a p e w n i a  a ię  u t r z y m a n i e ,  p o 

m i e s z k a n i e  i  u b r a n i e  O d w r o t n e  ? .g ło  
s z e n i a  z  d o k ł a d n y m  a d r e s e m  A d m :  
G a z .  L w .  n r  403 5

S P R Z E D A M  S Y P I A L N I Ę  k w i e c i s t y  

j a s i o n  b e z  m a t e r a c ó w  i R O W E R  
d z i e c i n n y  t r z y k o ł o w y .  C z a r n i e c k i e g o  

n r  8  ( s k l e p  n a  r o g u ) .  5 0 9 5

P I Ę K N A  p i e r w s z o r z ę d n a  p r a w i e  n o 

w a  j e s i o n k a  n a  ś r e d n i e g o  o r a z  p ó l 

b u c i k i  c z a r n e  n r .  42 k i l k a  r a z y  n o 
s z o n e  —  d o  s p r z e d a n i a .  L w ó w ,  ud. 

O f i c e r s k a  22  w i l l a .  v

„ S P R Z E D A M  le i - k o w & k i  a p a r a t  d o  p o  
w i ę k & z e ń  f o t o g r . ,  w a l i z ę  s k ó r z a n ą ,  
p i ę k n ą  l a m p ę  e l e k t r .  w i s z ą c ą  8 - p ł o -  
m i e n n ą .  M i k o ł a j a  2-1, I .  p . ,  m .  4 —  

o d  3 d o  4 p o p .  3 0 4 4 4

K U P I Ę  d w a  j a ś k i  z  p o s z e w k a m i  —  

k u p i ę  f i l c  n a  d a m s k i e  b o t y  e w e n t .  
g o t o w e  c h o l e w k i  n a  n r  3 8 . —  L i s t y  

7, p o d a n i e m  c e n y  G a z .  L w .  504 1  

1 - .
L A L K I ,  n a g u s k l ,  m u r z y n k i ,  g ł ó w k i ,  

i m i t a c j a  c e lu l o id u ,  n i e  p a l n e ,  t a n i o .  
H u r t . W  a  r  s z a w a .  T w a r d a  1 5 ,  f i r m a  

R a n g i e w i c z .  v

rPOtECENIA GODNE FIRMy ]
W O R K I  P A P I E R O W E  1 0 0 , 5 0 , 2 5 , 

1 0 ,  5 ,  4 . 2 ,  1 ,  1 / 2  i  1/4  k g .  r ę c z n i e  
w y k o n a n e ,  m o c n e ,  w  k a ż d e j  i l o ś c i .  
P r o w i n c j a  50  p r o c .  n a d p ł a t y ,  r e s z t a  
z a l i c z e n i e .  K O P E R T Y  B L O K I  i t p .  
D Z I A Ł  Z A B A W E K  p o s z e r z o n y ,  —  
k w i a t y ,  b r o s z k i ,  t o r b y  s z n u r k o w e  i 
i n n e  d u ż y  w y b ó r  l a l e k .  S ą  t o  W Y 
R O B Y  P .  P .  P O L S K I E G O  K O M I 
T E T U  O P .  d 0  n a b y c i a  p r z y  u l i c y  
K O P E R N I K A  1 9 . O k a z y j n i e  n a b ę 
d z i e m y  s z a f ę  s k l e p o w ą .  3 9 5 4

D L A  K A Ż D E J  P A N I  n a j l e p s z a  n a  

o b e c n e  c z a s y  „ K s i ą ż k a  k u c h a r s k a ‘ 5 
z n a n e j  a u t o r k i  F r .  G e n s ó w n y :  
„ Z D R O W A  K U C H N I A "  w y s z ł a  j u ż  
z  d r u k u  w  d r u g i m  w y d a n i u .  K o l o 

r o w a  o k ł a d k a ,  b a r d z o  c z y t e l n y  d r u k ,  
d o b r y  p a p i e r ,  2 0  i l u s t r a c j i .  C e n a  
^ ł .  1 5 . Z  p r z e s y ł k ą  p o c z t o w ą  z ł .

1 6 .8 0 .  D o  n a b y c i a  w  k a ż d e j  k s i ę g a r  
I l i .  S k ł a d  g ł ó w n y :  K S I Ę G A R N I A  
M .  K O W A L S K I ,  L w ó w ,  u l .  L e g i o 
n ó w  1 9 . D l a  o d s p r z e d a w c ó w  r a b a t .

S Z N U R K I ,  P A P I E R Y  —  k u p i s z  t a n i o  

w  f i r m i e  „ T E Z E T * ’  L w ó w ,  u l .  G r ó 

d e c k a  103 . 357 6

O D B I J A N K I ,  W Y C I N A N K I ,  P R Z Y 

B O R Y  S Z K O L N E  p o l e c a  „ T E Z E T ”  

L w ó w ,  G r ó d e c k a  103 . • 3577

Z E G A R M I S T R Z O W S K I E  I  J U B I 

L E R S K I E  n a p r a w y  f a c h o w o  p r z e p r o  
w ą d z a  f i r m a  J A N  S E L T E N R E I C H ,  
L w ó w .  P L A C  H A L I C K I  n r  1 4 .  3 7 6 3

C H R O M O W A N I E  —  N I K L O W A N I E
S Z U B R O W S K I ,  B O I M Ó W  C Z T E R Y .

K S I Ę G A R N I A  H .  Ł O P I E Ń S K I ,  L w ó w

K O P E R N I K A  12 k u p n o  i  s p r z e d a ż  

k s i ą ż e k  p o l s k i c h  z  r ó ż n y c h  d z i e d z i n  

w i e d z y .  3906

W  K S I Ę G A R N I  —  A N T Y K W A R N I  
A  K R A W C Z Y Ń S K I  —  L W Ó W ,  u l .  

T R Y B U N A L S K A  18  —  s p r z e d a ż  —  
k u p n o  k s i ą ż e k  n o w y c h ,  o k a z y j n y c h  
a n t y k w a r y c z n y c h .  G r a f i k a  —  s z t y c h y

G I L Z Y  —  B I B U Ł K I  w  f i r m i e  „ M a 

z u r ’ f W a r s z a w a ,  P l .  M i r o w s k i  8 . v

P A S T A  D O  O B U W I A  „ L U N A 4* —

c z a r n a  i b r ą z o w ą .  G w a r a n t o w a n a  

j a k o ś ć  S p r z e d a ż  S k l e p  a r t .  d o m o w .  

j r o a p .  L w ó w .  S I E N K I E W I C Z A  2 —  

t( v l g  a  v i s  H o t e l u  G e o r g e a ) .  . 416 7

Z D O L N A  s i ł ę  b i u r o w ą  ,l e i ó r a  p o t r ą  
f i  o b l i c z y ć  u b e z p i e c z a ł  u ię  i l o h n l i -  
s t y ,  p i s z ą c ą  b i e g l e  n a  m a s z y n i e  z  
j ę z y k i e m  n i e m i e c k i m ,  p o s z u k u j e m y  
z a r a z .  L i s t y  G a z .  L w .  n r  4 1 2 0

M Ł O D A  s i ł ę  b i u r o w ą  —  d o b r z e  l i 
c z ą c ą  i  p i s z ą c ą  n a  m a s z y n i e  z  j ę z y 

k i e m  n i e m i e c k i m  p o s z u k u j e m y  z a r a z .  

L i s t y  d o  G a z .  L w .  n r  4 1 2 1

D O  N I E M I E C K I E J  R E S T A U R A C J I

( n o w o  o t w i e r a j ą c y  s j ę  l o k a l )  P o 
t r z e b n y  p e r s o n e l  k u c h e n n y ,  b i u r o w y  

i  k e l n e r s k i .  Z g ł o s z e n i a  L w ó w ,  u l j c a  
D o m i n i k a ń s k a  3 . 4 1 6 8

N A  b a r d z o  d o b r y c h  w a r u n k a c h  p r z y j  

m i e m y  n a t y c h m i a s t  p o m o c n i c z ą  s i ł ę  
b u c h a  I t e r y j n ą  i  k i l k u  r o b o t n i k ó w  
m a g a z y n o w y c h .  Z g ł o s z e n i a ;  L w ó w ,  

S e n a t o r s k a  l l a ,  I I .  p . .  t e l .  2 35 — 09  
i  2 7 5 — 44  f i r m a  G e r h a r d  E g g e b r e c h t

K I I K A  o s ó b  d 0  s p r z e d a ż y  b a r d z o  p o -  

k u p n e g o  a r t y k u ł u  p o t r z e b n e  z  g o 
t ó w k ą  d o  5 0 0  z ł o t y c h .  L i s t y  A d m i n .  
G a z .  L w .  3 0 3 8 8

P R Z Y J M Ę  s t a r s z ą  k o b i e t ę  k t ó r a b y  
z a j ę ł a  s i ę  d o m e m  i  3 - l e t n i ą  d z i e w  

c z y n ik ą  o d  z a r a z .  Z a k ł a d o w a  1 19  —  
b o c z n a  S t r y j s k i e j  z a  r o g a t k ą .  Z g ł o 

s z e n i a  o d  4 g o d z .

D L A  K I E R O W N I C T W A  b u c h a l t e r i i  
p o s z u k u j e m y  p i e r w s z o r z ę d n e j  s i ł y  
o b z n a j o m i o n e j  z  b i l a n s a m i ,  p o d a t k a 
m i ,  l i s t a m i  p ł a c  i  s y s t e m e m  H i n z a .  
O p a n o w a n i e  j ę z .  n ie m .  p o ż ą d a n e  w  

s ł o w n e  i  p i ś m i e .  Z g ł o s z e n i a  p i s e m n e  
z  o d p i s a m i  ś w i a d e c t w  i f o t o g r a f i ą  
d o ;  F .  R e i c h e l t ,  L e m b e r g  K a s i m i r -  

s t r a s s e  n r  4 .  3 0 5 0 3

D O B R Z E  z a p ł a c ę  u c z c i w e j ,  c z y s t e j  1 

s a m o d z i e l n e j  s ł u ż ą c e j .  S k u p ,  u l i c a  

K r a k o w s k a  3 . 3 0 5 1 3

P O S Z U K U J E M Y  k i l k a  i n t e l .  k o b i e t  

w  w i e k u  o d  18  d o  30  l a t .  K u c h n i a  1 

Z u s a t z e .  Z g ł o s z e n i a  m i ę d z y  g o d z i n ą  
9— 11 w  F a b r y c e  Ż a r ó w e k  „ O s r a m * *  

u i .  L w o w s k i c h  D z i e c i  5 6 . 305 17

D O  p o m o c y  d o m o w e j  p r z y j m ę  c h ł o p 

c a  lu b  d z i e w c z y n k ę  o k o ł o  l a t  14 d o  
g o s p o d a r s t w a  w  o k o l i c y  R a w y  R u 

s k i e j .  L i s t y  G a z .  L w .  n r  5 0 0 7

G A R D E R O B I A N Y  p o t r z e b n y .  T r y b u 

n a l s k a  1 2 , r e s t a u r a c j a .  Z g ł o s z e n i a  
o d  g o d z  S— 5 5 0 1 9

P A N N A  z n a j ą c a  j .  n i e m i e c k i  i  b u 

c h a l t e r i ę  p o t r z e b n a .  T r y b u n a l s k a  12 
r e s t a u r a c j a .  Z g ł o s z e n i a  3— 5 g o d z .

S Ł U Ż Ą C Ą  d o  k u c h n i  p o t r z e b n a ,  u l.  
T r y b u n a l s k a  1 2 . r e s t a u r a c j a .  Z g ł o 

s z e n i a  3— 5  g o d z .  5021

P R Z Y J M Ę  m ł o d ą  i c z y s t ą  p i e l ę g n i a r  
k ę  d o  d z i e c k a  r o c z n e g o ,  u l .  ' K a s p r a  
B o c z ik o w s k i e g o  8 ,  m .  6 , I .  p i ę t r o  —  

Z g ł o s z e n i a  o d  3— 5 , 5 0 3 2

P I E L Ę G N I A R K A ,  P o l k a  d o  s t a r s z e j  
o s o b y  z o s t a n i e  ‘p r z y j ę t a .  P i e k a r s k a

l i r  1 4 , m i e s z k .  1 1 .  5 0 6 0

    -  1 * -----------
C H Ł O P C Y  d o  p o s y ł e k  z o s t a n ą  n a 
t y c h m i a s t  p r z y j ę c i .  Z g ł o s z e n i a :  p l .

M a r i a c k i  2 ,  s k ł a d  o b r a z ó w .  512 2

N A  w y j a z d  p o t r z e b n i  n a s t .  p r a c o w 
n i c y :  s z o f e r z y ,  ś l u s a r z e ,  k o w a l e ,  c i e  

ś l e  i  m u r a r z e .  W y ż y w i e n i e  c a ł k o w i 
t e .  W a r u n k i  p ł a c y  " i  p r a c y  d o s k o n a 
ł e .  Z g ł o s z e n i a  n a t y c h m i a s t o w e  k i e 
r o w a ć  d o  G a z .  L w .  n r  507 1

P O S Z U K I W A N Y  j e s t  o<l z a r a z  m ę ż 
c z y z n a  d o  k a r m i e n i a  ś w i ń .  W y n a g r o  

d z e n i e  b a r d z o  d o b r e .  Z g ł o s z e n i a  k i e  
r o w a ć  d o  . . H a u s  O s t la n d * *  29 J u n i -  
a t r a s s e  n r  12 507 7

T O K A R Z A ,  s p a w a c z a ,  ś l u s a r z y ,  p o 

m o c n i k ó w  ś l u s a r s k i c h  i  p o m o c n i k a  
m u r a r s k i e g o  p r z y j m i e  s ię  n a t y c h 

m i a s t  d o  p r a c y .  P r z y d z i a ł y  w o j s k o 
w e ,  z u p a .  W a r s z t a t y  s a m o c h o d o w e
H .  K .  P .  5 4 7 . P a l u c h ,  T k a c k a  4 2 .

S Ł U Ż Ą C A  z, d o b r e m  g o t o w a n i e m  —  
u c z c i w a ,  c z y s t a ,  p o t r z e b n a  d o  2 o -  
s ó b  n a  d o b r y c h  w a r u n k a c h .  Z g ł o s z e 

n i a  P o l i z e i s t r a s s e  ( J a g i e l l o ń s k a )  l l a  
s k l e p  p a p i e r n i c z y .  3 0 4 2 5

F A B R Y K A  w o d y  s o d o w e j  „ K r i s t a l T *  
p r z y  u l .  B e r k a  J o s e l o w i c z a  2 4 ,  z a 
t r u d n i  n a t y c h m i a s t  i : a  d o b r y c h  w a 
r u n k a c h  w i ę k s z ą  i l o ś ć  p r a c o w n i k ó w  

i p r a c o w n i c  o r a z  p r a c o w n i k a  z n a j ą 
c e g o  s i ę  n a  p r o w a d z e n i u  m a s z y n .  
Z g ł o s z e n i a  o s o b i s t e  o d  9 d o  12 i  o d  
15 d o  1 7 , D y r e k c j a .  5 1 5 3

O R G A N I S A T I O N  T O D T  A h t .  A r b e i i s

e i n s a t z ,  p o s z u k u j e  d i a  D y s t r .  G a l i c j a  
r o b o t n i k ó w  r ó ż n e g o  r o d z a j u .  Z a p e w 

n i a  s i ę :  d o b r y  z a r o b e k ,  w o l n e  m i e 
s z k a n i e  i  u t r z y m a n i e ,  u b r a n i e ,  d o 

d a t k i  z a  p r a c ę  n o r m a l n ą  o r a z  z a  
c i ę ż k ą ,  u r l o p ,  . j a k o t e ż  d o s t a t e c z n e  

z a p e w n i e n i e  d l a  r o d z i n .  Z g ł o s z e ń * ) a  
d o ;  I n f o r m a t i n s b u r o  A d o l f  H i t l e r  
R i n g  1 1 , o r a z  d o  O .  T .  W e r b e s t e i l e  

L e m b e r g ,  b i u r o  H e r b s t s t r a s s e  5 a  —  
o d  g o d z .  8— 1 8 - t e j .  537 6

P O L S K I E  p r z e d s i ę b i o r s t w o  b u d o w l a 
n e  p o s z u k u j e  n a  w y j a z d  b l i s k o  L w o 
w a  b i u r a l i s t k ę ,  z n a j o m o ś ć  j ę z y k a  

n i e m i e c k i e g o  i p i s a n i a  n a  m a s z y n i e  
p o ż ą d a n a .  Z g ł o s z e n i a  l u b  o f e r t y  d o  
G a z .  L w o w .  n r .  3 03 89

P O T R Z E B N Y  o d  z a r a z  s a m o d z i e l n y  
m e c h a n i k  d o  p r o w a d z e n i a  f a b r y k i  

g i l z  p a p i e r o s o w y c h .  Z g ł o s z e n i a  —  
„ D z w o n “  W a r s z a w a ,  u l .  G r o c h o w 
s k a  n r  3 5 4 . 4 1 3 4

H U R T O W N I A  p e r f u m e r y j n a  p o s z u 
k u j e  p r z e d s t a w i c i e l a  p o w a ż n e g o  z a  
d o b r y m  w y n a g r o d z e n i e m  p r o w i z y j 

n y m  o d  z a r a z .  Z g ł o s z e n i a :  W a r s z a 
w a  C  1 , P o s t f a c h  6 0 3 . v

P O T R Z E B U J Ę  s ł u ż ą c ą  d o  w s z y s t 
k i e g o  m ł o d ą ,  s i l n ą ,  n a  d o b r y c h  w a 

r u n k a c h  n a t y c h m i a s t .  Z g ł o s z e n i a  —  
g ó r n y  Ł y c z a k ó w ,  Z a p o l s k i e j  1 8 . 5 1 3 2

4 R O B O T N I K Ó W  m o ż l i w i e  f a c h o 
w y c h  n a  d o b r y c h  w a r u n k a c h  p r z y j 
m i e  n a t y c h m i a s t  B i u r o  T r a n s p o r t o 

w o  -  S p e d y c y j n e  , , R a p i d ‘ ‘  L w ó w  u l .
3 - g o  M a j a  1 7 . 5 2 5 6

P O S Z U K I W A N Y  o d  z a r a , z  m a g a z y 
n i e r .  Z n a j o m o ś ć  w ł o s i e n i a  k o ń s k i e g o  
k o n i e c z n a ,  m o ż l i w i e  j ę z y k  n i e m i e c k i .  

D e p u t a t  z a p e w n i o n y .  Z g ł o s z e n i a  o s o  
b i s t e '  w r a z  z  p o d a n i e m  L a n d w i r t -  

s c h a f t l i c h e  Z c n t r a l s t e M e ,  29  J u n i s t r .  
2 , I I I .  p . .  p o k ó j  1 1 5 . 5 1 5 4

I N T E L I G E N T N Y  g o n i e c  p o t r z e b n y  

d o  f i r m y  n i e m i e c k i e j  n a  d o b r y c h  
w a r u n k a c h ,  Z u s a t z  I I .  o b i a d  i  r o 
w e r  d o  u ż y t k u .  P i e r w s z e ń s t w o  z n a 
j ą c y  c o k o l w i e k  j ę z y k  n i e m i e c k i .  —  

Z g ł o s z e n i a :  F .  U n d i i t s c h  £ j  C o ,  —
L w ó w ,  P l .  A k a d e m i c k i  n r  2 .  I .  p .

r ^ Ć S A O ^ T o S Z U i i C U i A " ^ !

P O D O L A N K A  c i e m n o  b l o n d y n k a  —  

m ł o d a ,  i n t e l . ,  o  s z l a c h e t n y m  c h a r a k 
t e r z e ,  z n a j ą c a  s i ę  n a  w s z y s t k i c h  g a 
ł ę z i a c h  b o g a t e g o  g o s p o d a r s t w a ,  o b e j 

m i e  w y ż e j  w y m i e n i o n y  d z i a ł  p r a c y  
u  s a m o t n y c h  k u l t u r a l n y c h  P o l a k ó w  
t y l k o  w  m a j ą t k a c h  z i e m s k i c h  lu b  l e 

ś n y c h  o d  Ła r a z .  G a z .  L w .  4 1 5 1

S A M O T N A ,  u c z c i w a  z d r o w a  o s o b a  

w  ś r e d n i m  w i e k u  i n t e l . ,  p o s z u k u j e  
p o s a d y  z a r z ą d u  d o m u  u  j e d n e j  lu b  

d w ó c h  o s ó b .  L i s t y  G a z .  L w .  5 0 3 5

R U T Y N O W A N A  s i ł a  p o s z u k u j e  p r a  

c y  w  s k l e p i e  lu b  w  r e s t a u r a c j i  j a k o  
k e l n e r k a .  L i s t y  G a z .  L w .  5 0 7 2

P O L K A  l a t  4 5 ,  p r a c o w a ł a  w  s k l e p i e ,  
u m i e  g o t o w a ć ,  s z u k a  p r a c y .  L i s t y  d o  

G a z * -  I w .  3 0 4 8 4

P O L K A  z e  ś r e d n i m  w y k s z t a ł c e n i e m ,  
m ł o d a ,  p o s z u k u j e  p r a c y  n a  p r o w i n 
c j i  w  c h a r a k t e r z e  g o s p o d y n i  d o m u .  
L i s t y  G a ^ .  L w .  n r  3 0 5 4 0

1 t o"k“a  t E
M I E S Z K A N I A  p o s z u k u j ę  k o m f o r t  —
2— 3  p o k o j e  z k u c h n ią ,  g a z  w  d z i e l ,  
p o l s k o  -  u k r .  P o w a ż n e  o f e r t y  G a z .  

L w .  n r  3 0 0 6 2 .  P o ś r e d n i c t w o  m i l e  
w i d z i a n e .  3 0 0 6 2

P O S Z U K U J Ę  1 p o k o j u  u m e b l o w a n e 
g o  lu b  2 p o k o j e  n i e u m e b l o w a n e  n a  
p e r y f e r i a c h  m i a s t a .  L i s t y  d o  A d m ;  

G a z .  L w .  n r  3 0 4 7 5

P R A C U J Ą C A  p a n i  d o b r z e  z a p ł a c i  z a  

n i e u m e b l o w a n y  p o k ó j  z  o s o b n e m  
w e j ś c i e m .  L i s t y  G a z .  L w .  3 0 5 0 7

Z A M I E N I Ę  p o k ó j  z  k u c h n i ą ,  g a z  —  
p ó ł k o m f o r t  z a  d w a  p o k o j e  z  k u c h 

n i ą ,  g a z  z  d o p ł a t ą .  A r c i s z e w s k i e g o  
o ś m ,  m i e s z k .  9 4 . v

 ---------
2 P O K O J E ,  k u c h n i a ,  k o m f o r t  w y 
n a j m ę  o d  g o s p o d a r z a  z a p ł a c i  n a t y c h  

m i a s t  r e m o n t  i  c z y n s z .  S k l e p  g a l a n 
t e r i a  H i t l e r  R i n g  3 7 . 5 2 5 4

P O S Z U K U J Ę  1— 2  p o k o i ,  u ż y w a n i e  

g a z u  p r z . v  i n t e l .  r o d z i n i e .  W i a d o 
m o ś ć :  u l i c a  K a z i m i e r z o w s k ą  2 5 ,  —  

s k l e p  ż e l a z n y .  5221

Z A M I E N I Ę  p o k ó j  i k u c h n i ę ,  g a z  z a  

p o k ó j  e w e n t .  z g a z e m .  W i a d o m o ś ć :  

S e n a t o r s k a  6 . p a r t e r ,  n a  p r a w o .

P I E R W S Z O R Z Ę D N E ,  p e I n o k o m f o r - 

t o w e  3 p o k o j e  z  k u c h n i ą ,  g a z ,  ł a 
z i e n k a ,  p r z e d p o k ó j ,  s ł o n e c z n e ,  w  s a 
m y m  ś r ó d m i e ś c i u  -  z a m i e n i ę  n a t y c h 

m i a s t  n a  1 lu b  2  p o k o j e  z  k o m f o r 
t e m .  L i s t y  G a z .  L w .  4 1 1 0

Z A P Ł A C Ę  n a t y c h m i a s t  K A Ż D Ą  c e 
n ę  z a  p o k ó j  z  k u c h n i ą  lu b  g a r s o 

n i e r ę  z  p e ł n .  k o m f o r t .  S z y b k i e  o f e r t y  

d 0  G a z .  L w o w .  n r .  4 1 1 0

P O S Z U K U J Ę  g a r a ż u  n a  a u t o  o s o b o 

w o  n a  p e r y f e r i a c h  m i a s t a .  L i s t y  d o  

G a z .  L w .  n r  3 0 4 7 4

Z A M I E N I Ę  p i ę k n e , , c z y ś c i u t k i e  p i ę -  

c i o p o k o j o w c  m i e s z k a n i e ,  c e n t r u m  —  
g a z  d w a  b a l k o n y  n a  t r z y  a lb o  d w u  
p o k o j o w e  c z y s t e  S Ł O N E C Z N E ,  —  
B A L K O N .  P I E R W S Z E  p i ę t r o ^ u k r a 

iń s k a  d z i e l n i c a .  G a z .  L w .  5 3 7 3 :

O D S T Ą P I Ę  2 p o k o j e  i  k u c h n i ę  —  
z k o m f o r t e m  p r z y  u l.  B a l o n o w e j .  —  
Z g ł a s z a ć  s i e :  Ż ó ł k i e w s k a  7 1 , k i o s k .

P O S Z U K U J Ę  d w a  p o k o j e ,  k u c h n ię ,  

k o m f o r t ,  b l i s k o  ś r ó d m i e ś c i a ,  p c ś r e -  
d i r c t w o  w y n a g r o d z ę  L i s t y  A d m i n :  

G a .z . L w .  n r  521 7

P R Z Y J M Ę  3 s t u d e n t ó w  z  p r o w i n c j i  
n a  p o m i e s z k a n i e ,  u l .  K r a s i c k i c h  11 a

d r z w i  n r  2 , 500 4

N A U K A

i s i ę  p i e r w s z y  K u r s  st k̂ o

U j - s a m o c h o d o w e j  P i o t r a  K i z a  w  S t a  

m s ł a w o w i e  p r z y  u l .  L i p o w e j  4 6 . —  
W  c i ą g u  d a l s z y m  p r z y j m u j e  s ię  z a 

p i s y  c o d z i e n n i e  o d  g o d z .  8 -1 2  i 1 5 -1 9  
w  D y r e k c j i  s z k o ł y .  5 0 6 8

P O S Z U K U J Ę  n a u c z y c i e l a  j ę z .  a n 

g i e l s k i e g o .  L i s t y  G a z .  L w .  3 0 4 7 3

J E S Z C Z E  T Y L K O  D Z I Ś  i  j u t r o  m o 
ż n a  w p i s a ć  s i ę  n a  N A U K Ę  N I E 
M I E C K I E G O !  T y l k o  G Ł Ę B O K A  18.

W R Z E S I E Ń  p i e r w s z y  m i e s i ą c  s e z o 

n u .  W p i s y  n a  n a u k ę  t a ń c ą  —  j u ż  
p r z y j m u j e  W i e c z y s t y ,  K o p e r n i k a  16.

L MAŁŻEŃSTWA
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I  ' R O Z M A I T E  I

N I E M I E C K I E  P O D A N I A  G ł ę b o k a  18

B A R W N I K I  d o  t k a n i n  . . W I L B R A ’ * 

n a  z i m n o  i n & g o r ą c o  —- z  n o w e g o  
t r a n s p o r t u ,  p o l e c a  S K L E P  A R T .  
D O M .  G O S P .  L w ó w .  S i e n k i e w i c z a  2 .

S T R O J E N I E ,  n a p r a w a  f o r t e p i a n ó w  

A r t u r  S M U T N Y ,  L w ó w .  S u p i ń s k i e g o  
n r  2 5 . m i e s z k .  1 2 . T e l e f o n  2 1 5 — 9 8 .

P R Z E P R O W A D Z K I  o r a z  w s z e l k i e  r o 

b o t y  k o ń m i  w y k o n u j ę  t a n i o .  C h r z a 

n o w s k i e j  4 ,  p a r t e r  l e w y .  t e l .  2 9 1 -0 1

U Ż Y W A N E  r z e c z y  c o d z i e n n e g o  u ż y t  
k u  d e z y n f e k u j e  p o j e d y ń c z o  „ G a z o -  

c h e m i a "  L w ó w ,  H a u p t s t r a s s e  ( P i ł 
s u d s k i e g o )  2 1 .  T e l e f o n  2 7 1 — 0 6 . 3 9 4 3

N A P R A W A  w y r o b ó w  s r e b r n y c h  i 

z ł o t y c h .  C Z A R N I E C K I E G O  2 .  2 8 8 7 1

M A T E R A C E ,  p o ś c i e l  p r z e c i w  p l u 
s k w o m .  m o l o m  i  i n n y m  i n s e k t o m  

d e z y n f e k u j e  , , G a « o c h e m i a “  L w ó w ,  
H a u p t s t r a s s e  ( P i ł s u d s k i e g o )  n r  2 1 . 

T e l e f o n  2 7 1 — 0 6 . 3941

P R Z Y S T O J N Y  i n t e l .  s z a t y n ,  ś r e 
d n i e g o  w z r o s t u  , l a t  2 6  n a  r z ą d o w e j  
p o s a d z i e  d o b r z e  s y t u o w a n y  p o z n a  
w  c e lu  m a t r .  m ł o d ą  w y s o k ą  b r u n e t 
k ę  o  d o b r y m  c h a r a k t e r z e  i  ś l i c z n e j  

b u z i .  L i s t y  w r a z  z e  z d j ę c i e m  ( z w r o t  
z a p e w n i o n y )  d o  G a z .  L w .  5 1 0 7

O S O B A  i n t e l  p r a g n i e  p o z n a ć  p a n a  
k u l t u r a l n e g o ,  w o l n e g o ,  n a  p o s a d z i e ;  

c e l  m a t r .  T y l k o  p o w a ż n e  l i s t y  A d m .  
G a z .  L w .  n r  500 1

1 7 .L E T N I A  c z a r n o o k a  b r u n e t k a  n a  
p o s a d z i e  % b r a k u  c z a s u  p r a g n i e  p o 

z n a ć  p a n ą  P o l a k a  d o  l a t  3 5 .  —  C e ł  
m a t r .  L i s t y  p o w a ż n e  z  f o t o g r a f i ą  
z a  w r o t  r ę c z ę  d o  G a z .  L w .  3 0 .4 7 9 :

D W Ó C H  m ł o d y c h  b r u n e t ó w  w  c e lu  

m a t r .  p o z n a  d w i e  p a n i e .  L i s t y  n i e -  
a n o n j m o w e  d o  G a z .  L w .  n r  3 0 5 5 8

32  L A T ,  p o w a ż n i e  m y ś l ą c y  n i e n a j -  

b r z y d s z y  s z a t y n ,  ś r e d n i e g o  w i z r o s t u ,  
s z a r y  c z ł o w i e k ,  p r a g n i e  p o z n a ć  k o 

b i e t ę  o  w y s o k i e j  k u l t u r z e  o s o b i s t e j ,  
c e n i ą c ą  p r z y j a ź ń .  C e l  m a t r .  L i s t y  
d o  G a z .  L w .  3 0 5 5 6

P A N N A  l a t  2 2 , b l o n d y n k a ,  p r z y s t o j 
n a ,  d o b r a ,  s z l a c h e t n a ,  p o z n a  m ę ż 
c z y z n ę  z e  s f e r  r z e m i e ś l n i c z y c h  d o  30 

l a t .  C e l  m a t r .  G a z .  L w .  3 0 5 5 2 :

L E K A R Z  i  I N Ż Y N I E R  s z u k a j ą  m ł o 

d y c h  t o w a r z y s z e k  ż y c i a .  C e l  m a t r .  
L i s t y  d o  G a z .  L w .  n r  3 0 5 5 0 :

R E G U  U  

Z B I O R O W E  T R A i s

IW Ó W - W A R S Z A t o M
I  Z  P O W R O T E M

„W IS Ł A 11 w ł. Br. 2e|sSel
Wiasna agentura: 
LW ÓW , P L . M A R IA C K I 5

t e l .  2 6 5 — 88  ( K a r p .  T r a n s p . )  

C a t i It a I ! )  *

W A R SZA W A , Chmielna 33
t e l .  5 1 0 — 8 8 , 5 9 2 — 89 

E k s p .  i  s k ł a d y :

S I E N N A  9 4 , l e ! .  6 05 — 9 2 .

Z G  U B Y

A D W O K A T  k o n s y s t .  s p r a w  r o z w o d .  
M .  B a h r y n i w s k y j ,  D ą b c z a ń s k a  7 / 4 , 
b .  O s s o l i ń s k i c h ,  g .  1 6 -1 8 ,  t e l .  2 6 3 -4 6

S T O R Y  D O  O K I E N  z a c i e m n i a  p r a 
c o w n i a  t a p i c e r a k a ,  Z y b l i k i e w i c z a  17.

R E S T A U R A C J A  —  j a d ł o d a j n i a  —
H o c h e k e r  H e t m a ń s k a  8 . 3 0 0 9 5

N I E M I R Ó W  - Z D R Ó J !  K ą p i e l e  s i a r -  
c z a n e ,  z a b i e g i  b o r o w i n o w e ,  s p e c j a l 
n o ś ć  c h o r o b y  k o b i e c e ; C Z Y N N Y  O D
1 - G O  W R Z E Ś N I A  1 9 4 3 . S t a c j a  k o l e 
j o w a  R a w a  R u s k a ,  t e l e f o n  N i e m i -  
r ó w  3 1 . Z a m ó w i ć  z a w c z a s u  k o n i e .  —  

P o t r z e b n a  p o ś c i e l  i  k o c e .  5 0 2 7

Z A R Z Ą D  T o r u  w y ś c i g o w e g o  w y d z i e r  
ż a w i  n a  15 d n i  w y ś c i g o w y c h  s e z o n u  

j e s i e n n e g o ,  t .  j .  o d  12. w r z e ś n i a  d o  
3 1 . p a ź d z i e r n i k a  1 9 4 3  p i ę ć  b u f e t ó w .  
R e f l e k t a n c i ,  p o s i a d a j ą c y -  k o n c e s j ę  —  

w i n n i  s k ł a d a ć  o f e r t y  d o  K a n c e l a r i i  
T o w a r z y s t w a .  L w ó w *  - P e r s e n k ó w k a  
T o r  w y ś c i g o w y .  5 1 3 7

N I K L O W A N I E  —  O S T R Z E N I E  —
A d a m  W a m k c ,  K r a k o w s k a  1 6 .  5 2 5 8

D Z I E W C Z Y N K Ę  2 - l e t n i ą  z d r o w ą , "  —  

ł a d n ą ,  w e s o ł ą  o d d a m  z a  s w o j ą .  U l .  
K a l e c z a  4 , m .  2 ,  p a r t e r .  3 0 4 8 2

N I E M I E C K I E  P O D A N I A ,  P R Z E P I 
S Y W A N I E  N A  M A S Z Y N I E  d o k u m e n  
t ó w ,  w y p e ł n i a n i e  d r u k ó w  —  w y k o 

n u j e ;  K O N C .  B I U R O  P O D A Ń  i  P I 
S A N I A  N A  M A S Z Y N I E  —  L w ó w ,  

K O Ł Ł Ą T A J A  1 , m i e s z k .  1 2 . v

P R Z E D S T A W I C I E L S T W O  C H A Ł W Y
1 p o k r e w n y c h  w y r o b ó w  c u k i e r n i 

c z y c h  o d d a m y  p o w a ż n e j  h u r t o w in i  —  
lu b  o s o b i e  m o g ą c e j  k u p o w a ć  s t a l e  

w i ę k s z e  i l o ś c i  n a  t v ł a s n y  r a c h u n e k .  
O f e r t y ;  C u k i e r n i a .  W a r s z a w a ,  M a r 

s z a ł k o w s k a  9 .  v

Z  K A P I T A Ł E M  5 0 .0 0 0  z ł .  p r z y s t ą 

p i ę  d o  p r z e d s i ę b i o r s t w a .  L i s t y  A d m .  
G a z -  L w .  n r  3 0 5 5 7

P O S I A D A M  d o b r e g o  k o n i a  i  u p r z ą ż .  
K t o  d a  s z l r a j f e r  lu b  d o r o ż k ę  i p r z y  
e tą ,p i  d o  s p ó ł k i .  G a z .  L w .  515 7

A K U S Z E R K A  S E K U Ł A  W i e n e r s t r .  
( T o k a r z e w s k i e g - o )  6 1 . 514 2

D Z I Ś  W P I S Y  n a  W R Z E S I E Ń  n a  
N A U K Ę  N I E M I E C K I E G O :  —  t y l k o  

G Ł Ę B O K A  1 8 , o d  11 r a n o  d o  8 w .  
O S T A T N I E  d n i  z g ł o s z e ń ! !  S Z Y B K I  

k u r s  d l a  p r ą c o w i n .  B I U R  i S K L E 
P Ó W ! ! !  O s t .  d z i e ń  Z N I Ż E K ! ! !  v

L W O W S K A  S Z K O Ł A  S A M O C H O .  
D O W A  s z k o l i  k i e r o w c ó w  n a  w s z y s t 

k i e  k l a s y  p o j a z d ó w  m e c h a n i c z n y c h ,  
z a ł a t w i a  f o r m a l n o ś c i  o t r z y m a n i a  
p r a w a  j a z d y .  D l a  z a m i e j s c o w y c h  u l g i  

i  o p i e k a .  L w ó w ,  u l .  S Y K S T U S K A  
n-r 6 3 , t e l e f o n  2 6 0 — 2 2 . 3 7 4 9

L E K C J E  P I S A N I A  n a  m a s z y n a c h  —  

w  j ę z ^  n i e m .  i  u k r .  P r z e p i s y w a n i e ,  
R o m a ń s k a ,  Z y b l i k i e w i c z a  5 .  3 8 4 3

Z A P I S Y  d o  k l a s  p i e r w s z y c h  i d r u 

g i c h  d w u l e t n i e j  s z k o ł y  h a n d l o w e j  —  
p r z y j m u j e  D y r e k c j a  K o r e s p o n d e n c y j  
n y c h  K u r s ó w  N a u k  H a n d l o w y c h  —  

L u b l i n ,  u l .  N a r u t o w i c z a  3 7 , s k r y t k a  
p o c z t o w a  1 0 9 . N a u k a  w  d r o d z e  k o 
r e s p o n d e n c y j n e j .  S z c z e g ó ł o w e  i n f o r 

m a c j e  p o  n a d e s ł a n i u  z ł  3 .—  400 7

V O L K S D E T J T S C H E ;  S Z Y B K I  k u r s  

N I E M I E C K I E G O  t y l k o  G Ł Ę B O K A  18

Z G U B I O N O  1 8 . 8 . 1 9 4 3  n a  k ą p i e l i -  

6‘k u  n a  Z a m a r s t y n o w i e  e w e n t .  w  
t r a m w a j u  10  lu b  8 p o r t f e l  7i d o k u -  
m o n t a m i  n a  n a z w i s k o  S T A N I S Ł A W  
P U L K A :  A u s w e i s  B a u d i e n s t u ,  w y 

c i ą g  m e t r y k a l n y ,  p a s z p o r t  s o w i e c k i ,  
m e t r y k i  r o d z i c ó w  n a  n a z w i s k o  A u 
g u s t  P u l k a  i E m i l i a  M a j e w s k a ,  z d j ę 

c i a ,  l i s t y  o d  b r a t a  z  S c h u t z m a n n -  
s c h a f t b a t a l i o n u ,  p o k w i t o w a n i a ,  o d 
b i o r u  p i e n i ę d z y ,  5 0 0  z ł .  g o ó w k i .  —  
U c z c i w e g o  z n a l a z c ę  u p r a s z a  s i ę  o  
z w r o t  t y l k o  d o k u m e n t ó w  n a  a d r e s ;  

S t a n i s ł a w  P u l k a  L w .  D z i e c i  3 8 , —  
m i e s z k a n i e  p i ę ć .  3 0 3 5 9

Z G U B I O N O  d n i a  1 4 . 8 . 1 9 4 3  d o k u 

m e n t y ;  A u s w e i s ,  m e t r y k ę  i M e ld e -  
k a r t ę  A r b e i t s a m t u  K a m i o n k a  S t r u -  
m i ł o w a  h a  n a z w i s k o  K a t o ż y ń s k i  
E d w a r d ;  z w r o t  z a  w y n a g r o d z e n i e m :  
S i e l e c ,  B i e ń k ó w ,  t a r t a k  p a r o w y .

Z G U B I O N O  2 3 .  8 . . p o r t f e l  z  d o k u 

m e n t a m i  n a  n a z w i s k o  H a s z y ń  K a z i 
m i e r z .  Ł a s k a w y  z n a l a z c a  w y ś l e  p o d  
a d r e s : H a s z y ń  K a z i m i e r z ,  D r o h o 
b y c z ,  H e i d e n s t r .  n r  1 3 ,  z a  z a l i c z k ą  
5 0 0  z ł o t y c h ,  5 0 0 2

Z G U B I O N O  A u s w e i s  n r  3 5 0  w y d a n y  

p r z e z  H u t ę  S z k ł a  n r  2  n a  n a z w i s k o  
K o c i a k  C z e s ł a w a .  5 0 lQ

S K R A D Z I O N O  w  t r a m w a j u  n r  6 —  
2 1 .  8 .  g o d z .  2 0 .3 0  p o r t f e l ,  m e t r y k ę  

c h r z t u  n a  n a z w i s k o  L e o n  W a g n e r ,  
f o t o g r a f i e ,  1 0 0  z ł .  i i n n e  z a p i s k i .  —  
P r o s z ę  ł a s k a w i e  o  z w r o t  m e t r y k i  z a  
w y n a g r o d z e n i e m  L w ó w ,  W ą w o z o w a  

n r  4  m .  1 . G ó r n y  Ł y c z a k ó w .  5 0 3 4

W Y S O K I E  W Y N A G R O D Z E N I E  z a
o d d a n ie  p a i p i ą t k o w e g o  l u s t e r k a  z  f o  

t o g r a f i ą  i d a t ą ,  p o z o s t a w i o n e g o  w  
n i e d z i e l ę  n a  k ą p i e l i s k u  z a m a r s t y n o w .  

s k i m .  L w ó w ,  u l .  O b e r t y ń a k a  2 4 , —
I I .  p . ,  m i e s z k .  6 , p o p .  5 0 4 4

S K R A D Z I O N O  2 1 . 8 . b .  r .  A u s w e i s  
w y s t a w i o n y  p r z e z  A r b e i t s a m t  S a m -  

m e r H a g e r  L e m b e r g  n a  n a z w i s k o  —  
C h w i r u t  S t a n i s ł a w * .  505 1

S K R A D Z I O N O  d o k u m e n t y  a  t o :  B e -  

s c h a f l i g u n g s  -  A u s w e i a  n r  1 0 6 9  w y 
d a n y  p r z e z  H e e r e s b a u a - m t  L e m b e r g ,  
l o g i l y m a c j ę  n a  b i l e t y  t y g o d n i o w e  n a  
n a z w i s k o  K o ł o d z i e j  W ł a d y s ł a w  z  P u  

s t o m y t .  P .  z ł o d z i e j a  p r o s z ę  o  z w r o t  
d o k u m e n t ó w .  P i e n i ą d z e  z a t r z y m a ć .

S K R A D Z I O N O  w  d n i u  2 2 .  8 .  b .  r .

n a  G ł ó w n y m  D w o r c u  w e  L w o w i e  —  
n a s t ę p u j ą c e  d o k u m e n t y :  A r b e i f c s -

A u s w e i s  w y d a n y  p r z e z  H a u p t g r u p p e  

E r n a h r u n g  u . L a n d  w i r  t s c h a f t  n a  
n a z w i s k o  D A C Z Y Ń S K Y J  A n d r i j  i  
„ M u s t e r u i n g s e n t s c h e i d "  n a  t o  s a m o  

n a z w i s k o  w y d a n e  p r z e z  A r b e i t s a m t  
w e  L w o w i e .  51.11

Z G U B I O N O  A u s w e i s  w y s t a w i o n y  
P i z e z  P o l s k i  K o m i t e t  n a  n a a w . is k o  

R a d o m s k i  B o l e s ł a w ,  J a n o w s k a  3 8 .

Z G U B I O N O  A u s w e i s  n a  n a z w i s k o  
S r o k a  M a r i a .  —  P r o s z ę  z w r ó c i ć  z a  
■ w y n a g r o d z e n i e m .  v

U C I E K Ł  K A N A R E K  -  s a m i c z k a  —
B I A Ł A ,  k a r m i ą c a  j e s z c z e  p i s k l ę t a .  
K t o b y  z ł a p a ł ,  p r o s z ę  o  j f c w ro t  z a  

o b f i t e m  w y n a g r o d z e n i e m  p o d  a d r e 
s e m ;  Z a l e s k i ,  J a b ł o n o w s k i c h  1 8  —  
m i e s z k a n i e  1 8  v

D N I A  2 1  8 .  1 9 4 3  r .  z g u b i o n o  c z a r n y  

p o r t f e l  z A r b e i t s k a r t ą  i  M e k l e k a r t ę  
n a  n a z w i s k o  J u z y c z  I w a n ,  K r a k ó w  i 
r ó ż n e  z a p i s k i .  Ł a s k a w y  z n a l a z c a  

z e c h c e  z w r ó c i ć  z a  w y n a g r o d z e n i e m  

n a  a d r e s :  L w ó w ,  K o r d e c k i e g o  45 b .

S K R A D Z I O N O  A u s w e i s  n r  2 5 3  J a n  
K u ś n i e r z ,  w i e ś  K u ś c i ę j ó w ,  p o c z t a  

K u l i k ó w  p o w i a t  L w ó w .  v

p o le ca

h u r to w o :

PASTA
I K I ? !  d o

o b u w i a

BARWNIKI 
ULTRAMARYNA
d o  b i e l i z n y  i w a p n a .

I  P r o w i n c j a  z a  z a l i c z e n i e m  J a w a

S K R A D Z I O N O  w  t r a m w a j u  n r  8 —  
p o r t f e l ,  a u s w e i s  p o c z t o w y ,  z i e l o n ą  

k a r t ę  r e j e s t r a c y j n ą  i  z a ś w i a d c z e n i e  
o d b y c i a  B a u d i e n s t u  n a  n a z w i s k o  * 
Z i e l i ń s k i  K a z i m i e r a  —  L w ó w ,  u l i c a  

P o d k o m o r s k a  1 2 . v

S K R A D Z I O N O  A u s w e i s  z f o t . ,  l e g .  
k o l e .  w y d a n y  p r z e z  O s t b h a n  B f .  
L e m b e r g  H b f ,  w y d a n y  , n a  n a z w i s k o  

P i w k o  E u g e n i a  v

Z G U B I O N O  d n i a  2 4 .  8 .  w i e c z ó r  —  
g o d z .  2 1 .4 0  w  t r a m w a j u  n r  9 a l b o  3 

z  D w o r c a  d o  u l .  Z i e l o n e j  t o r e b k ę  
c z e r w o n ą ; z a w a r t o ś ć : k a r t a  r o z p o 
z n a w c z a ,  l e g i t y m a c j a  s z k o l n a  —  n a  

n a z w i s k o  D o r o t a  M a m c z a k ,  L w ó w ,  

T o r o s i e W i c z a  2 8  a .  Ł a s k a w e g o  z n a 
l a z c ę  p r o s z ę  o  z w r o t  z a  w y n a g r *  v

S K R A D Z I O N O  d o k u m e n t y  d n i a  2 4 . 
s i e r p n i a  b r .  ’ n a  n a z w i s k o  K a t a r z y n a  

P o l a ń s k a ,  A u s w e i s  w y d a n y  p r z e ®  
B a u h u t t e .  ,  v

D N I A  2 2 . S . z g u b i o n o  p r a w o  j a z d y  
n i e m i e c k i e  n a  n a k w o g k o  B u k o w s k i  

W ł a d y s ł a w ,  S t r y j a k a  7 0 . m i e s z k .  13. 

P r o s z ę  o  z w r o t  z a  w y s o k i m  w y n a g 1’ *

D N I A  2 3 . S . w  t r a m w a j u  n r  3 s k r a 
d z i o n o  p a s z p o r t  s o w i e c k i ,  p i e n i ą d z ®  
i  - k a r t k i  ż y w n o ś c i o w e  ; p r o s z ę  o d d a ®  
p a s z p o r t  u l .  B e m a  3 7 . S t a n i s ł a w a  

W o ł o w i c z .  v

I P R Y W A T  N E  T
P A N I Ą  b l o n d y n k ę  w  r ó ż o w e j  s u k i e n -  
c e  z  k t ó r ą  j e c h a ł e m  w  p i ą t e k  d w u 
d z i e s t e g o  g o d z .  9  w i e c z .  w  p r z y c z e p -  

c e  n r  8 ,  o d  K a w i a r n i  d o  Ś w .  E l ż 
b i e t y ,  p r o s z ę  o  o d e b r a n i e  l i s t u  ^  
A d m .  G a z .  L w .  n r  3 0 5 2 6

S Y N K U !  —  K i e d y  b ę d z i e m y  c z y t a ć

I I .  k s i ę g ę  „ P A N A  T A D E U S Z A * /  
W  w a ż n e j  s p r a w i e  c h c i a ł a b y m  s ię  

tL T o b ą  z o b a c z y ć  n a  S t r y j s k i e j ,  n a '  
p i s z  l a m  p o c z t ą  k i e d y ?  —  B a r d 20 
j e s t e m  n T e ś p o k o j .n a  b r a k i e m  w i a d o 
m o ś c i .  O c z e k u j ę  z  n i e c i e r p l i w o ś c i ą .

P A N T I U G H I N  J A D Z I A  ( M i c h a l i n a )

p r o s z ę  C i ę  z a p o m n i j  o  w s z y s t k i m  1 
z r ó b  t a k  b y  b y ł o  d o b r z e .  J a  p r z e p f a  
s z a m  C i ę  i  c z e k a m .  P a n c i u c h i n  M ii-  

c h a t ,  K o ł ł ą t a j a  6 . 523 0

P A N A  M i r o s ł a w a  M i l e w s k i e g o  P f ° '
f » ę  o  p o d a n i e  s w e g o  a d r e s u  lu b  k t o 

b y  w i e d z i a ł  j e g o  a d r e s :  S t a n i s ł a %v3 
z  R u d k o w s k i c h  • S i k o r a ,  K r a k ó w ,  u l * 

R e y m o n t a  3 5 ,  m .  2 .

A D W O K A T  D r  T .  M i c h a ł o w s k i  P i ż ®  
n ió i s ł  s w o j ą  k a n c e l a r i ę  i  p r o w a d ż j  
p r z y  u l .  Z I E L O N E J  2 1 ,  I .  p .  5096

I R M A  z  B i ł y k ó w  W J N A R S K A  * T  
L I L I  d a j  z n a ć  g d z i e  j e s t e ś  ż o i i j®  
T w o j e g o  p a t r o n a ,  p i s z :  Z i e l i ń s k i

M a r i a ,  B u d y ł ó w  P o s t e  _ r e s t a n t e  

K r e i s  B r z e z a n y .  ^

R e d a k c j a  p r z y j m u j e  o d  g o d z .  H k " * 1'  
R ę k o p i s ó w  n ie  z w r a c a m y .  —  T e n / P i  • 
u y .  S e k r e t a r i a t u  2 0 2  2 3  —
1 0 5 -2 1 . D z i a ł u  o g ł o s z e ń  2 0 0  0 6 . — 
t e r m i n o w y  d r u k  o g ł o s z e ń  w y d a w n i c 

t w o  n i e  o d p o w i a d a .  D r u k .  
L w o w s k i e j "  L w ó w ,  u l i c a  S o k o ł a


